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f
zterdzieści lat dobiegło kresu od chwili, kiedy na Wsze­
chnicy Jagiellońskiej powołanem zostało do życia To­
warzystwo Wzajemnej Pomocy Uczniów Uniwersytetu 
Jagiellońskiego. Z zamętu przegranych walk o niepodle­

głość wyłania się instytucya nasza jako drogowskaz pracy realnej 
i pomocy wzajemnej młodzieży; zawiązki kasy jej stanowią oca­
lone resztki kasy powstańczej; dlatego też z dumą powiadają po­
przednicy nasi, żeśmy „ani z soli, ani z roli, ale z tego, co nas 
boli, wyrośli!" Dzięki ofiarności społeczeństwa, dzięki trudom 
i pełnej poświęcenia pracy swych członków instytucya ta z ro­
kiem każdym coraz bardziej rozwija się, rozszerza swój zakres 
działania, potężnieje, aż w końcu przeobraża się w organizm silny, 
czerpiący dalsze warunki do życia i rozwoju już w sobie samym, 
w celach do których spełnienia został powołanym, w nagroma­
dzonych zasobach. Do wzrostu Towarzystwa i my pracą naszą 
dorzuciliśmy now;i cegiełkę, do dziejów zaś jego dołączamy obe­
cnie kilka nowych kart, przedkładając Kolegom sprawozdanie 
z całorocznej działalności.

Objąwszy urzędowanie już na początku feryi świątecznych 
zdołaliśmy zaledwie przed zamknięciem urzędowania załatwić 
pierwsze czynności, ułożyć plan robót na rok cały i na najbliż­
szą metę. Do pracy mogliśmy się zabrać dopiero w pierwszych 
dniach stycznia. Pierwszem naszem staraniem było wykonać 
uchwałę Walnego Zgromadzenia o wydzierżawieniu kuchni 
i przez sprzedaż placu przy ul. Topolowej uzyskać odpowiednie 
fundusze na wykupno z zastawu kapitału żelaznego. Staranie 
nasze uwieńczone zostało pomyślnym skutkiem, gdyż już z koń­
cem stycznia mogliśmy przedłożyć konstytuującemu się Wydzia­
łowi na pierwszem, miesięcznem posiedzeniu do zatwierdzenia 
kontrakt wydzierżawienia kuchni i sprzedaży części placu. W nie­
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długi czas potem sprzedaliśmy i drugą część placu; z uzyska­
nych zaś w ten sposób koron 34.500 użyliśmy na wykupno 
z zastawu kapitału żelaznego koron 2163475, na zapłatę reszty 
długów kuchni kor. 2.650, na stworzenie kapitału żelaznego 
Domu akad. (przez zakupno Listu zast. Banku kraj.) kor. 10014'85, 
nadwyżkę zaś kor. 700'40 pozostawiliśmy w funduszu obroto­
wym Tow. Równocześnie przedkładamy Walnemu Zgromadzeniu 
wniosek: „Przyjmuje się do wiadomości użycie przez Zarząd 
kwoty, uzyskanej ze sprzedaży placu".

Równocześnie przeprowadziliśmy winkulacyę papierów war­
tościowych, kapitał żelazny stanowiących, zastrzegając prawo 
realizacyi papierów imieniem Towarzystwa prezesowi, sekreta­
rzowi i kuratorowi. W ten więc sposób zabezpieczyliśmy kapitał 
żelazny przed naruszeniem i nielegalnem uszczupleniem.

Wprowadziliśmy również w życie uchwalę Walnego Zgro­
madzenia, nakładającą na członków Towarzystwa obowiązek 
uiszczania połowy należytości za leki przy odbiorze tychże. 
Reforma ta, jak nas pouczyło całoroczne doświadczenie, była 
bardzo doniosłą w skutki dla Towarzystwa, gdyż zmniejszył się 
wydatek i na lekarzy i na apteki, stanowiący w ubiegłych latach 
bardzo poważny procent całorocznych rozchodów. Wobec tego, 
że fundusz chorych przez wprowadzenie powyższej uchwały 
w życie mniejsze miał już do ponoszenia ciężary, odpadła prze­
to potrzeba lepszego dotowania wspomnianego funduszu przez 
datek 1 K„ uiszczany przez Kolegów przy wpisie na cele tegoż 
funduszu. Wobec tego powziął już Wydział na posiedzeniu 
w dniu 10. lipca b. r. w tym względzie uchwałę, mającą prowi­
zoryczne znaczenie, którą obecnie przedkładamy Kolegom do 
zatwierdzenia:

„Walne Zgromadzenie, reasumując uchwałę nadzw. Wal­
nego Zgromadzenia z dnia 19. czerwca 1905. r., znosi uchwa­
lony datek 1 kor., uiszczany przy wpisie przez Członków To­
warzystwa na rzecz funduszu chorych wobec innej dotacyi tego 
funduszu, a mianowicie wobec zmniejszenia jego rozchodów 
uchwałą z dnia 8. grudnia 1905. r.“

Widzieliśmy, jak ogromnie wadliwą, wprost utrudniającą 
rozwój naszego Towarzystwa, jest obecna jego książkowość, 
raczej brak wszelkiej, odpowiedniej do celów i pozycyi finansowej 
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Towarzystwa rachunkowości. Nie mogliśmy jednak przeprowa­
dzić reformy w tym kierunku tak długo, jak długo obowiązuje 
nas dotychczasowy statut. W projekcie statutu, który, mamy 
nadzieję, przedłożonym zostanie do zatwierdzenia nadzwyczaj­
nemu Walnemu Zgromadzeniu przed zebraniem się zwyczajnego, 
zreferowaliśmy dzięki fachowym wskazówkom W. P. prof. Anto­
niewicza w odpowiednim duchu sprawy majątkowe Towarzystwa, 
by na podstawie zawartych tam przepisów . można było wpro­
wadzić gospodarkę racyonalną, opartą na preliminarzu, by mo­
żna było wprowadzić rachunkowość, któraby dawała jasny pogląd 
na majątek Towarzystwa, jego fundusze i obrót kasowy. Wy­
pracowanie projektu książkowości powierzyliśmy W. P. prof. 
Antoniewiczowi, który, aczkolwiek obarczony zawodowemi zaję­
ciami, ze wzg ędu na dobro naszej inśtytucyi na prośby nasze 
raczył się podjąć tej pracy. Uważając reformę w tym kierunku 
za sprawę, mającą dla Towarzystwa znaczenie zasadnicze i pra­
gnąc jak najrychlejszego i jak najstaranniejszego jej przeprowa­
dzenia, stawiamy wniosek: „Uchwala się wybór komisyi, zło­
żonej z prezesa, przewodniczącego komisyi kontr, i 3 (trzech) 
członków na Walnem Zgromadzeniu wybranych, której zadaniem 
będzie przeprowadzenie reformy książkowości na podstawie pro­
jektu prof. Antoniewicza (wspólnie z Zarządem Towarzystwa), 
a po skończonej działalności zdanie sprawy ze swych czynności 
przed najbliższem Walnem Zgromadzeniem11.

Żywo interesowaliśmy się działem „Wierzytelności11. Czu­
wając nad regularnym wpływem rat od dłużników, staraliśmy 
się równocześnie o wyszukanie miejsca pobytu niepłacących 
dłużników. W tym celu wyszukiwaliśmy w rodowodach w archi­
wum uniwersyteckiem miejsce urodzenia i przynależności nie­
znanych z miejsca pobytu dłużników, zasięgaliśmy następnie na 
podstawie w ten sposób uzyskanych dat informacyi w odno­
śnych urzędach gminnych i parafialnych, a gdy i na tej drodze 
nie doprowadziliśmy do pożądanych rezultatów, zwracaliśmy się 
do Biura informacyjnego. Akcya ta, przyznajemy, dosyć koszto­
wna, opłaciła się nam sowicie, gdyż w ten sposób uzyskaliśmy 
możność zrealizowania wierzytelności w sumie około 15.000 kor., 
uważanych za przepadłe, zmniejszając równocześnie sumę nie­
ściągalnych pretensyi na przypuszczalną kwotę 55.000 na ogólną 
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sumę wierzytelności 244980'39 K. [Nawiasowo wspominamy, że 
odkryliśmy miejsce pobytu naszych dłużników w Ameryce (3), 
Francyi (2), Niemczech, Rumunii, Serbii, etc.]. W ostatnim roku 
przeprowadziliśmy uporządkowanie archiwum wierzytelnościowego 
(rewersów pożyczkowych i recept), zajęliśmy się uporządkowaniem 
zaległości czynszowych w Domu akad, za r. adm. 1903/4, wreszcie 
zbadaliśmy stan funduszu pożyczek ubezpieczonych i ubiorowych. 
Te ostatnie (ubezp. i ubiorowe) postanowiliśmy zamienić na po­
życzki zwyczajne, by ułatwić możność szybszego i bardziej sprę­
żystego ich zrealizowania. Dzięki powierzeniu prowadzenia ksiąg 
wierzytelnościowych fachowemu buchalterowi, przeprowadzoną 
została rewizya prawie wszystkich kont dłużniczych, wprowadzone' 
nadto zostały nowe książki, jak księga recept, wizyt lekarskich, 
kosztów prawnych i kosztów korespondencyi. Celem utrzymania 
ewidencyi listów i wogóle korespondencyi od dłużników otrzy­
mywanych, wprowadziliśmy do działu „Wierzytelności11 protokół 
podawczy. Listów otrzymaliśmy w tym roku około 300, urgen- 
sów i listów do naszych dłużników wysłaliśmy 751. Ściągnęliśmy 
ogółem w tym roku około 18.000 Kor. Jednem słowem stwier­
dzić należy, że dział „Wierzytelności11 jest agendą Tow. naj- 
wzorowiej prowadzoną i sprężyście administrowaną.

Czynności administracyjne, absorbujące nam dużo czasu 
i sił naszych, staraliśmy się załatwić ku zadowoleniu Kolegów, 
zawsze jednak dobro Towarzystwa, jako ostateczny cel naszej 
pracy, mając na oku. O ile nam pozwalały fundusze, udziela­
liśmy pożyczek nadzwyczajnych (ubezpieczonych dekretem sty- 
pendyjnym lub indeksem), których rozdaliśmy w sprawozdaw­
czym roku w ogólnej sumie Koron 2.791; od maja począwszy, 
t. zn. od chwili, gdy Wydział uchwalił otworzyć zamknięte od 
dwu lat blizko fundusze pożyczek zwyczajnych, udzielaliśmy już 
to na posiedzeniach Wydziału już to Zarządu pożyczek zwyczaj­
nych, których ogółem (z funduszu zwyczajnego, chorych, sty- 
pendyjnego, rygorozalnego) udzieliliśmy w kwocie Kor. 6737'21. 
Jeśli zaś do tej kwoty dodamy sumę, wydaną przez nas na za­
płacenie kosztów leczenia Kolegów, Kor. 4124'21, to skonstatu­
jemy, że rozdzielono ogółem między Kolegów (licząc i pożyczki 
nadzwyczajne) 13652'82 Kor. — kwotę w stosunku do kwot, roz­
dzielanych corocznie przez inne humanitarne Towarzystwa aka­
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demickie, bardzo poważną. Podnieść musimy, że instytucya po­
życzek ubezpieczonych w tym roku dzięki sprężystej admini- 
stracyi, odpowiedziała swemu celowi, gdyż na udzielonych Ko­
legom Kor. 2791, nie zwrócono dotychczas około 200 Kor., — 
dlatego też na podstawie zdobytego doświadczenia oświadczyć 
się musimy za ich utrzymaniem, naturalnie z zastrzeżeniem, że, 
podobnie jak w tym roku, racyonalnie będą prowadzone. Na­
wiasem wspominamy, na co już na innem miejscu zwracaliśmy 
uwagę, iż uporządkowane zostały (przez kol. kontrolora i jego 
zastępcę) pożyczki komisyi ubiorowej i pożyczki ubezpieczone 
do ostatnich lat udzielone, które w najbliższej przyszłości za­
mierzamy zamienić na pożyczki zwyczajne. Ponieważ jednak ich 
zestawienie ostateczne nastąpiło już po zamknięciu naszego roku 
administracyjnego, przeto cyfrowych dat w tegorocznem spra­
wozdaniu zamieścić nie mogliśmy.

Wydatki administracyjne, jak co roku, pochłonęły i nam 
dosyć pokaźną sumę ; usprawiedliwić ją możemy wydatkami nad­
zwyczajnymi (zaległości drukarni, pomoc biurowa, biuro infor­
macyjne), których poprzednicy nasi nie mieli.

Mimo rozdania tak pokaźnych kwot między Kolegów w for­
mie pożyczek, mimo wysokiej cyfry wydatków administracyjnych, 
nie mogliśmy narzekać na brak gotówki w kasie, a zamykając 
urzędowanie pozostawiamy jej przeszło 4000 Kor. Ponieważ pro­
jekt naszego statutu przewiduje fundusz zapasowy, przeto Wy­
dział uchwalił, aby część zapasu pozostałej gotówki w kwocie 
3000 Kor. przenieść jako pierwszą dotacyę do funduszu zapaso­
wego i niniejszą uchwałę przedkładamy dziś Kolegom do za­
twierdzenia.

Przechodzimy do omówienia administracyi Domu akad. 
Zastawszy jego fundusze w nienajlepszym stanie, staraliśmy się 
w ciągu naszego urzędowania usilnie, ahy opłaty z mieszkań 
regularnie wpływały i starania nasze wydały pożądany skutek, 
gdyż pozostawiamy zaległości w opłatach z mieszkań w kwocie 
52’88 Kor., — kwotę bajecznie niską w porównaniu z kwotami 
lat ubiegłych. Opłaciliśmy sporo zaległości dostawców, jednak 
pozostawiamy i my pewną sumę niepopłaconych należytości za 
dostawy; będzie je można jednakże amortyzować zwrotem nieza­
płaconych w latach ubiegłych opłat mieszkaniowych, które dzięki 
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ich uporządkowaniu będzie można zacząć w bieżącym roku admi­
nistracyjnym ściągać. Kwestya uwolnienia Domu akad. od po­
datku czynszowego o tyle postąpiła naprzód, iż podanie przez 
nas przed 3 laty w tej sprawie do Ministerstwa Skarbu wnie­
sione, jak nas poinformowano w miejscowej Administracyi po­
datków, przychylnie dla nas zareferowane, odeszło już do Lwowa 
do kraj. Dyrekcyi Skarbu. W ciągu feryi przeprowadziliśmy oczy­
szczenie mieszkań i inwentarza, prócz tego w myśl uchwały Wy­
działu szereg ważniejszych robót adaptacyjnych, jak rekonstru- 
kcya'miejsc ustępowych, wymalowanie lamperyi w głównej klatce 
schodowej i na korytarzach farbą porcelanową, zbudowanie zlewu, 
którego brak w Domu akad. tak dotkliwie dawał się odczuwać, 
wreszcie pokrycie schodów w głównej klatce masą marmurową 
(terazzo), co i ze względów praktycznych (trwałość), hygieni- 
cznych (nie tak łatwe ścieranie się, jak schodów kamiennych), 
estetycznych okazało się koniecznem. W ciągu feryi przeprowa­
dziliśmy również bardzo dokładną inwentaryzacyę ruchomości 
w Domu akademickim. Nadmieniamy wreszcie, że poczyniliśmy 
starania w kompetentnych sferach o wybrukowanie ul. Jabłonow­
skich płytami betonowemi.

Przechodząc do omówienia sprawy Kuchni akademickiej, 
przypomnieć musimy na samym wstępie, iż przeszło od dwu lat 
pojawiały się wnioski, które konstatując braki Kuchni, prowa­
dzonej we własnym Zarządzie, zalecały jej wydzierżawienie. Przy­
pominamy również, iż zeszłoroczne czerwcowe nadz. Walne Zgro­
madzenie sprawę tę definitywnie rozstrzygnęło i ostatecznie ze 
względu na to, że nam Kuchnia prowadzona we własnym Zarzą­
dzie przynosiła ciągłe, nieraz wielotysięczne deficyty, że była 
agendą, w której bezwzględnej kontroli bezwarunkowo przepro­
wadzić nie było można, a ostateczny wynik finansowy gospo­
darki był zawsze niepewny, jak również ze względu na ogromne 
niezadowolenie większości Kolegów z Kuchni, w własnym zarzą­
dzie, uchwaliło prawie jednomyślnie Kuchnię wydzierżawić. W tym 
samym duchu wypowiedziało się ostatnie Walne Zgromadzenie 
zwyczajne, które upoważniło Zarząd do puszczenia Kuchni w dzier­
żawę nawet bez czynszu. Obejmując urzędowanie staraliśmy się 
naturalnie włożony na nas obowiązek wypełnić, co też wkrótce 
uskuteczniliśmy zawierając z obecnym przedsiębiorcą kontrakt 
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dzierżawy kuchni, dla nas wcale pomyślny (ceny potraw niezmie­
nione, czynsz roczny 400 K., bezpłatne żywienie służby Domu 
akad., zwrot należytości za wodę i gaz, opłacanej przez Dom akad., 
w stosunku 25%, kaucya 2000 koron i inne kautelę). Stwierdzić 
musimy, że dzierżawa ma swe dobre strony. Towarzystwo nie 
jest narażone na pokrywanie tysięcznych deficytów Kuchni, a siły 
Kolegów, marnowane przy administracyi Kuchnią, można, skie­
rowawszy je w inne agendy, z większym zużytkować dla dobra 
i celów Towarzystwa pożytkiem. Odwrotną jednak stroną dzier­
żawy Kuchni jest niemożność skontrolowania jakości i dobroci 
wydawanych potraw, co daje podstawę do uzasadnionych skarg 
ze strony Kolegów, stołujących się w Kuchni. Ścisłej kontroli 
nad dzierżawcą Kuchni, zastrzeżonej nam kontraktem, nie mo­
gliśmy przeprowadzić z powodu braku sił tak w samym Zarzą­
dzie (ogromnie nielicznym według obecnego statutu), jak i wsku­
tek abstynencyi Kolegów Wydziałowych od pracy w Komisyi ku­
chennej, której ta kontrola uchwałą Wydziału została powierzoną. 
Podnieść musimy na tern miejscu, iż Komisya kuchenna, skła­
dająca się zaledwie z czterech Kolegów, obowiązki swe wypeł­
niała, jednak przy tak małej ilości członków kontroli dokładnej 
przeprowadzić nie mogła. Dlatego też Wydział, pragnąc uregu­
lować zastrzeż mą nam kontrolę nad dzierżawcą, powierzył ją 
prowizorycznie Koledze, — w tym celu mianowanemu, zapewnia­
jąc w ten sposób bezwzględne i stanowcze jej przeprowadzenie. 
Mamy nadzieję, że reforma ta przyczyni się w znacznej mierze 
do poprawy stosunków kuchennych. Ze względu na dobro Ko­
legów niezamożnych, stanowiących 75% Członków naszego To­
warzystwa, dla których kwestya taniego i zdrowego pożywienia 
jest bardzo ważną, możnaby się tylko wówczas oświadczyć za 
obecnym stanem rzeczy, gdyby była gwarancya, że kontrola nad 
dostawami artykułów spożywczych, nad ich jakością i przyrzą­
dzaniem da się przeprowadzić i podnosimy z naciskiem, w istocie 
przeprowadzoną będzie. Z drugiej jednak strony dobro Towa­
rzystwa przemawia przeciwko objęciu Kuchni we własny Zarząd. 
Uważając stan dzisiejszy za stan przejściowy, wyrażamy równo­
cześnie zapatrywanie, że problem Kuchni akademickiej dałby się 
rozwiązać w trojaki sposób: albo przez zawiązanie Towarzystwa 
Kuchni akademickiej Członków Towarzystwa Wzajemnej Pomocy 
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Uczniów Uniwersytetu Jagiellońskiego, odpowiednio subwencyo- 
nowanego przez Towarzystwo (w tym wypadku Towarzystwo nasze 
nie odpowiadałoby już za długi Towarzystwa kuchni, jako od­
rębnego podmiotu prawnego), albo przez apel do obywatelstwa, 
aby podobnie jak w Wiedniu lub innych miastach uniwersyte­
ckich zajęło się prowadzeniem taniej Kuchni dla młodzieży aka­
demickiej, albo wreszcie przez uzyskanie tak wielkiego kapitału 
żelaznego Kuchni akad. (ewentualnie tak dużego, stałego rocznego 
dochodu), aby z procentów względnie z tego dochodu można 
było pokrywać deficyt Kuchni, wprowadziwszy naturalnie wpierw 
pewne zasadnicze modyfikacye w administracyi Kuchni (mamy 
tu na myśli ustanowienie fachowego zawiadowcy Kuchni). Jaką 
następcy nasi obiorą drogę, nie naszą rzeczą na razie przesą­
dzanie tej sprawy.

Wracając do omówienia innych spraw administracyjnych, 
podnieść musimy, że podobnie jak w latach ubiegłych staraliśmy 
się o uzyskanie odpowiednich zniżek dla Członków Towarzy­
stwa, a starania nasze w tym kierunku nie pozostawały bez sku­
tku (zniżki kolejowe, do teatru, łaźni, rabat u P. T. Kupców).

Liczba ofiarodawców w tym roku zmalała. Nie chcielibyśmy 
tłumaczyć faktu tego obojętnością publiczności na sprawy mło­
dzieży, ile raczej stosunkami za kordonem, które zmuszają pu­
bliczność naszą do licznych ofiar. Z tego też powodu nie urzą­
dzaliśmy w tym roku żadnego przedsiębiorstwa, w celu przyspo­
rzenia funduszów, wątpiąc z góry w jego finansowy efekt. Otrzy­
maliśmy w tym roku jedynie subwencyę od Wysokiego Sejmu 
w wysokości 300 koron, nadto JWP. Tukałłowie stosownie do 
danego w roku ubiegłym przyrzeczenia, nadesłali 500 koron do 
swego funduszu z poleceniem rozdania tej sumy pomiędzy Ko­
legów w.formie dwu zwrotnych stypendyów w myśl zastrzeżeń 
w roku przeszłym poczynionych. Na tern miejscu wyrażamy Im 
serdeczne podziękowanie imieniem tych Kolegów, którym dar 
Ich zapewni spokojne utrzymanie i możność kształcenia się.

Nadmienić musimy, iż prezes w tym roku ze względów za­
sadniczych, a mianowicie ze względu na to, że według przepi­
sów naszego statutu kompetentnym czynnikiem co do rozda­
wnictwa stypendyów jest tylko Wydział, zrzekł się po porozu­
mieniu się z ofiarodawcami prawa dysponowania powyższemi 
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stypendyami, przyznając je jako jedynie w tym wypadku kom­
petentnemu Wydziałowi.

Podobnie jak w latach ubiegłych uzyskaliśmy dzięki oby­
watelskiej ofiarności Zarządów Zdrojowych odpowiednie ulgi 
i zniżki (bezpłatne mieszkanie, bezpłatne leczenie, uwolnienie od 
taksy zdrojowej, bezpłatne kąpiele) dla Członków naszego To­
warzystwa w Iwoniczu, Krynicy, Rabce, Wysowy, Jaworzu; Za­
rząd zdrojowy w Truskawcu udzielił i w tym roku Kolegom na­
szym, tamże na kuracyi bawiącym, zapomogi w kwocie 60 K. 
Zarząd Akademii Umiejętności oddał nam również i w tym roku 
do dyspozycyi „Dom pod Aniołem Stróżem" w Szczawnicy; wy­
słaliśmy przeto tam ośmiu Kolegów, dwa miejsca oddaliśmy do 
dyspozycyi Bratniej Pomocy Wszechnicy lwowskiej. Kolonią na­
szą w Szczawnicy z ramienia Wydziału zarządzał kol. Piekarczyk 
Stanisław. Poniżej podajemy zestawienie dochodów i rozchodów 
funduszu Kolonii naszej”). Na tem miejscu poczuwamy się do

■) Sprawozdanie kasowe funduszu Kolonii Twa Wz. Pom. U. U. J. w Szcza­
wnicy w roku 1905/6.

A. Dochód.
1) Dar Akademii Umiejętności.......................................................... 200 K. 00 h.
2) Towarzystwo Wzaj. Pom. U. U. J. tytułem‘pożyczek . . . 140 „ — „
3) Od Kolegów lwowskich......................................................................65 „ — „
4) Pobrano z kasy Raiffeisena......................................  285 „ 45 „
5) Drobne dochody...............................................................   • ■ 16 „ — ,,

Razem 706 K- 45 h.

B. Rozchód.
1) Mięso.........................................................................  249 K. 22 h
2) Towary kolonialne................................................................................80 „ 54 „
3) Nabiał i jaja..........................................................................................84 „ 10 „
4) Jarzyny i owoce............................................................................... 52 „ 38 .,
5) Pieczywo........................................... 46 „ 40 „
6) Wyroby masarskie................................................................................21 „ 32 „
7) Opał i światło.....................................................................................35 „ 98 „
8) Przewóz i utrzymanie służby.......................................................... 104 „ 12 „
9) Inne wydatki................................................................................... 38 , 43 ,

Razem 712 K. 49 h.

Niedobór koron 6'04 pokryło Towarzystwo.

Za zgodność z książkami i kwitami 
Komlsya kontrolująca! 
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obowiązku wyrażenia wdzięczności naszej i serdecznej podzięki 
Zarządowi Akademii Umiejętności, a zwłaszcza Jej Generalnemu 
Sekretarzowi, JWP. Prot. Boi. Ulanowskiemu za hojny dar na 
cele naszej Kolonii w Szczawnicy, JWP. Prof. Drowi Wiktorowi 
Czerniakowi za łaskawe urządzenie na tenże sam cel odczytu 
w Szczawnicy, Zarządowi zdrojowemu, a zwłaszcza WP. Dyre­
ktorowi Wiśniewskiemu za pamięć o Towarzystwie naszem, wre­
szcie wszystkim WP. Lekarzom, ordynującym bezpłatnie dla 
Członków naszego Towarzystwa, jak niemniej Zarządom zdro­
jowym, popierającym Towarzystwo w spełnianiu jego zadań, 
streszczając ją w staropolskiem „Bóg zapłać"!

Nadmieniamy, że w sprawie zaginionych po śmierci ś. p. 
prof. Cyfrowicza 2000 K. z kapitału żelaznego Kuchni akade­
mickiej Senat przeprowadził szkontrum kapitału żelaznego przez 
WP. Prof. Antoniewicza, którego wynikiem było skonstatowanie 
braku wspomnianego papieru wartościowego. Dotychczas urzę- 
downie nie otrzymaliśmy ze Senatu żadnej stanowczej odpowiedzi. 
Mamy nadzieję, że w ten czy ów sposób sprawa zostanie zała­
twioną, Towarzystwo szkody nie poniesie.

Wspomnieć winniśmy, iż w ciągu sprawozdawczego roku 
dwa razy raczył odwiedzić Dom akademicki dobrodziej naszego 
Towarzystwa i fundator Domu akademickiego, JWP. Konstanty 
Wołodkowicz. Ze znaną troskliwością wypytywał się o wszystkie 
stosunki, zwiedzał cały Dom, żywo się interesował wszystkiem, 
a zastawszy wszędzie wzorowy porządek wyraził nam swe zado­
wolenie.

Ponieważ dotychczasowy Syndyk Twa WP. Dr. Faustyn Ja­
kubowski zrezygnował, Wydział zaprosił na opróżnioną godność 
Syndyka Towarzystwa WP. Mecenasa Dra Romana Sulimira, 
który prośbie naszej nie odmówił. Wyrazić winniśmy Mu obe­
cnie serdeczną podziękę i gorące uznanie za rzetelną i skuteczną 
obronę interesów Towarzystwa w wielu procesach, w których 
Towarzystwo występować musiało jako pozwany, a dzięki Jego 
zabiegom wyszło zwycięsko, za energiczne wystąpienie przeciwko 
niesumiennym dłużnikom naszym, wreszcie za wspieranie nas 
swą poradą w innych sprawach.

O ile potrzeba wymagała, występowaliśmy na zewnątrz, 
a jedni z pierwszych rozpoczynamy akcyę przeciwko ewentual­
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nemu podwyższeniu czesnego. Z towarzystwami akademickiemi 
tak krakowskiemi, jak i zamiejscowemi pozostawaliśmy w ści­
słym i ciągłym kontakcie. Podobnie, jak w latach poprzednich, 
gościliśmy u siebie Chór akademicki i Ak. Kolo T. S. L. wy­
znaczając im odpowiedne sale. W Zjeździe „Ogniwa11 braliśmy 
udział przez 14 delegatów, którzy pracowali w rozmaitych Ko- 
misyach (zwłaszcza w Komisyi humanitarnej, której przewodni­
czącym i generalnym referentem był prezes naszego Towarzystwa).

Na tern miejscu podnieść musimy nieproporćyonalny sto­
sunek liczby słuchaczów na Wszechnicy Jagiellońskiej do liczby 
Członków naszego Towarzystwa. W roku 1866/7 na 355. słu­
chaczów wpisanych było do Wzajemnej Pomocy 350 czyli 98'59°/0. 
Procent ten zmalał w ostatnich latach do 20—22%. Smutnem 
to, że Koledzy, zwłaszcza zamożniejsi, zapoznają cele wzajemnej 
pomocy, uprawiając ogromną abstynencyę od wpisywania się do 
naszego Towarzystwa, bo pomocy jego „nie potrzebują, a 4-ech 
koron szkoda" na tak szlachetne cele, do których spełnienia 
instytucya nasza powołaną została!

W końcu pozostaje nam jeszcze jeden miły obowiązek do 
spełnienia: oto złożyć szczere podziękowanie imieniem Towa­
rzystwa Kuratorowi naszej instytucyi, JWP. Prof. Julianowi No­
wakowi. We wszystkich ważniejszych sprawach brał czynny udział, 
wykazywał nam, co zrobić należy i pomagał nam osobiście, nie 
zważając na trudy, w przeprowadzaniu reform. Niech sympatya 
nasza i przywiązanie nasze, jakie zdobył Sobie Swem postępo­
waniem, będą wyrazem naszej dla Niego wdzięczności.

Ustępując, pragniemy wskazać naszym następcom szereg 
prac, które dla dobra Towarzystwa w najbliższej przyszłości 
winny być przeprowadzone. Dalecy jesteśmy od udzielania ja­
kichkolwiek monitów pod adresem naszych następców, chcemy 
tylko, aby plany nasze, których sami z powodu braku czasu nie 
mogliśmy zrealizować, doczekały się rychłego urzeczywistnienia 
w przyszłości. Pomijamy już sprawę wprowadzenia książkowości, 
której przeprowadzenie w ciągu najbliższych miesięcy zagwa­
rantowaliśmy w odpowiedni sposób na innem miejscu; tu poru­
szamy sprawę wypracowania instrukcyi służbowej dla urzędników 
płatnych i sług, sprawę systemizacyi posad urzędników płatnych 
i sług, sprawę stworzenia funduszu zabezpieczenia na przypadek 
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choroby i funduszu emerytalnego urzędników i sług, sprawę 
wypracowania szczegółowych regulaminów czynności dla poszcze­
gólnych Członków Wydziału w myśl nowego, uchwalić się ma­
jącego statutu. Nie możemy również pominąć milczeniem sprawy 
wprowadzenia w życie na Uniwersytecie Jagiellońskim „Kasy 
chorych akademickiej'1, która bardzo łatwo doczekać się może 
urzeczywistnienia wobec żywej akcyi w tej kwestyi podjętej przez 
ogół Kolegów lwowskich.

Ustępujemy w przekonaniu, żeśmy dobrej służyli sprawie, 
ustępujemy przeświadczeni, że obowiązki przyjęte, o ile czas 
i okoliczności, wśród których danem nam było pracować, po­
zwoliły, wypełniliśmy.

W końcu stawiamy wniosek:
„Walne Zgromadzenie w uznaniu zasług, położonych około 

dobra i rozwoju Towarzystwa przez bezinteresowne w ciągu 
wielu lat leczenie Członków naszego Towarzystwa w Szczawnicy, 
przez służenie Im radą i pomocą w ich zamiarach i przedsię­
wzięciach, przez popieranie skuteczne Towarzystwa, mianuje 
JWP. Ksawerego Górskiego członkiem honorowym Towarzystwa11.

Kraków, dnia 10. listopada 1906. roku.

Za Zarząd i Wydział

Wilhelm. Wład. Krzysztoń
prezes.



Sprawozdania Komisyj.

Sprawozdanie Komisyi Statutowo-regulaminowej.

Zajęci sprawami administracyjnemi mogliśmy przystąpić do 
intenzywniejszej pracy w tej Komisyi dopiero tuż przed samemi 
feryami. Zadecydowaliśmy przedewszystkiem, że projekt zeszło­
rocznej Komisyi nie jest odpowiedni, gdyż w miejsce emulacyi 
o władzę między Zarządem, a Wydziałem stwarzał emulacyę 
pomiędzy trzema równorzędnemi sekcyami, a nadto utrzymując 
fundusze, znane dziś obowiązującemu statutowi, utrudniał wpro­
wadzenie odpowiedniej rachunkowości. Rozstrzygnąwszy zatem, 
w jakim kierunku reforma iść winna i sformułowawszy w ogól­
nych zarysach przepisy nowego projektu statutu, przystąpiliśmy 
w ciągu feryi do szczegółowego opracowania projektu, po feryach 
zaś do dyskusyi szczegółowej nad wypracowanym już projektem. 
Czujemy się w obowiązku omówić na tem miejscu ów projekt 
choć w ogólnych zarysach, by wykazać, jakie motywy skłoniły 
nas do tak daleko idących reform.

Wychodząc z założenia, że gospodarka w tak poważnej 
instytucyi finansowej, jak nasze Towarzystwo, musi być celowo 
i racyonalnie prowadzoną, znieśliśmy istniejący dotychczas po­
dział kapitału żelaznego i funduszów obrotowych na fundusze, 
stwarzając jeden kapitał żelazny, w miejsce zaś gospodarki opar­
tej na funduszach, wprowadziliśmy o wiele racyonalniejszą i bar­
dziej teoretycznie uzasadnioną gospodarkę w zakresie budżetu 
i zamknięć rachunkowych, przedkładanych corocznie przez Wy­
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dział Walnemu Zgromadzeniu do zatwierdzenia. Dalszą zasadni­
czą zmianą jest zniesienie obecnego Zarządu, wybieranego na 
Walnem Zgromadzeniu i Wydziału, składającego się z delegatów 
poszczególnych lat. Władza spoczywała dotychczas w rękach 
Wydziału, ciężar administracyi i odpowiedzialności spadał na 
Zarząd, a nadto emulacya, jaka bardzo często wyłaniała się mię­
dzy Zarządem a Wydziałem, nie zawsze wychodziła na pożytek 
Towarzystwa. Pragnąc usunąć tę anomalię, stworzyliśmy Wydział 
dosyć obszerny, wybierany na Walnem Zgromadzeniu, przele­
wając na niego pełnię władzy wykonawczej i ciężar odpowie­
dzialności. Pragnąc zaś zapewnić wpływ na tok spraw Towa­
rzystwa mniejszości, która pokonana na Walnem Zgromadzeniu, 
wchodziła dotychczas zazwyczaj do Wydziału, zagwarantowaliśmy 
jej przez odpowiedne przepisy kilka mandatów w Wydziale To­
warzystwa. W interesie Kolegów powołaliśmy do życia Komisyę 
pożyczkową, w której skład będzie wchodził cały Wydział, a nadto 
delegaci przez poszczególne lata wybrani, a której atrybucyą 
będzie rozdawnictwo pożyczek na miesięcznych posiedzeniach 
i rozdawnictwo lipcowe względnie przedwakacyjne mieszkań 
w Domu akad. na najbliższy rok szkolny. W sądzie koleżeńskim 
wprowadziliśmy obok sędziów z mocy urzędu, na Walnem Zgro­
madzeniu wybranych, zastępców strony tak powodowej jak i po­
zwanej, zapewniając w ten sposób sumienne i sprawiedliwe roz­
strzyganie sporów. Oto w ogólnych zarysach zasadnicze zmiany 
dotychczasowego statutu. Mamy nadzieję, że projekt nasz przed 
zebraniem się zwyczajnego Walnego Zgromadzenia zostanie za­
twierdzony zarówno na posiedzeniu Wydziału, jakoteż na Nad- 
zwyczajnem Walnem Zgromadzeniu. W ten więc sposób reforma 
statutu, która ciągnie się już od czterech lat i różne dotychczas 
przechodziła fazy, w tym roku pomyślnym uwieńczoną byłaby 
skutkiem.

Nadmieniamy w końcu, że w statucie pomieściliśmy jedynie 
przepisy ogólnej natury, które ewolucyi Towarzystwa naszego, 
zdążającego szybkimi krokami na drodze rozwoju, hamować nie 
będą, uwalniając zarazem następców naszych na długi czas od 
żmudnej pracy nad reformą statutu. Nie potrzebujemy wspominać, 
że uregulowanie stosunków w zakresie statutu i wypracowanie 
poszczególnych postanowień, nastąpić musi w najbliższej przy-
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szłości przez uchwałę odpowiednich regulaminów, których stwo­
rzeniem zająć się musi przyszłoroczna komisya statutowo-regu­
laminowa.

Wilhelm Krzysztoń 
przewodniczący.

Sprawozdanie Komisyi konkursowej.

Wychodząc z założenia, że równie ważnym celem Towa­
rzystwa obok niesienia pomocy materyalnej swym Członkom jest 
popieranie w sposób skuteczny kształcenia się Członków, uwa­
żaliśmy za jeden z środków do osiągnięcia tego celu rozpisanie 
konkursu i zachęcenie Kolegów w ten sposób do poważnej pracy 
naukowej. Wybór tematu pracy pozostawiając zupełnej decyzyi 
Kolegów, postawiliśmy tylko jeden warunek w myśl przepisów 
regulaminu, aby praca była specyalnie na ten konkurs napisaną.

Konkurs ogłosiliśmy w połowie lutego z terminem do końca 
czerwca 1906. r. Prac w tym czasie wpłynęło cztery, a miano­
wicie: 1) Praca: „Flora okolic wsi Bolęcina" godło: „Wienia­
wa"; 2) Praca: „O potrzebie abstynencyi wśród młodzieży", godło: 
/EteóŚepoę"; 3) Praca: „Eros i Psyche", godło: „Już idzie"; 
4) Praca: „O wpływie nowej ordynacyi egzekucyjnej na ustawę 
hipoteczną", godło: „Labor".

Prace oddaliśmy do recenzyi J. W. P. Profesorom, którzy 
prośbie naszej nie odmówili. Ponieważ nie otrzymaliśmy jeszcze 
dwu recenzyi, wobec tego nie mogliśmy podać Kolegom do 
wiadomości rozstrzygnięcia konkursu, które prawdopodobnie na­
stąpi w najbliższych dniach.

Wilhelm Krzysztoń 
przewodniczący.

Sprawozdanie Komisyi informacyjnej.
Pośredniczenie w szukaniu lekcyi i posad, jeden z wyty­

cznych celów Tow. — to zakres działania Komisyi informacyjnej! 
Pomni ważności naszego zadania, — pomni jak wielu Kolegom 
możemy przyjść z pomocą, ochoczo zabraliśmy się do pracy, 

2
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najsamprzód wedle tradycyi ogłaszając się peryodycznie w dzien­
nikach miejscowych i zamiejscowych, porozumiewając się usta­
wicznie z odpowiedniemi Instytucyami i interesowanemi osobami 
prywatnemi, przestrzegając następnie rozdzielonych pomiędzy 
członków dyżurów, jakoteż częstych posiedzeń Komisyi.

Mimo jednak tych wszystkich, z naszej strony podejmo- 
mowanych zabiegów i starań, liczebny stosunek zgłaszających 
się Kolegów do zgłoszonych posad przedstawia się aż nadto nie- 
proporcyonalnie, atoli wina tego zjawiska leży już poza sferą 
naszych wpływów i działań.

Sytuacya ta tłómaczy się dziwną zaiste i niewytłómaczoną 
nieufnością, z jaką przyjmuje społeczeństwo przez nas poleco­
nych kandydatów, powołując guwernerów i instruktorów dopiero 
w ostatniej chwili za pośrednictwem Towarzystwa, a co dzi­
wniejsza nie rzadko nawet cofając zgłoszoną posadę na rzecz 
prywatnie poleconego kandydata. Jednakowoż spodziewamy się, 
że praca przez nas podjęta, stanie się podwaliną przyszłego roz­
woju tej agendy, a kontynuowana przez naszych następców — 
wielkie wyda plony!

Ogółem zgłoszono do Komisyi w tym roku: guwernerek 
10, lekcyi 22, zajęć biurowych 5, — z czego nie objęto: guwer­
nerek 4, lekcyi 6 a zajęć biurowych 2, podczas gdy liczba Ko­
legów zgłaszających się przeniosła cyfrę 50.

H. Pawlikowski 
przewodniczący.

Sprawozdanie Sekcyi czytelnianej.

Już dzięki staraniom poprzedników naszych w sekcyi, dzięki 
zresztą znacznym funduszom, rozwinęła się Czytelnia pomyślnie, 
pozyskała prawdziwie poważną liczbę czasopism. Staraniem na- 
szem było zapewnić jej rozwój dalszy. Nawiązaliśmy korespon- 
dencyę z wielu redakcyami pism, prosząc, by nam przysłały swe 
wydawnictwa bądź za darmo, bądź też za zniżeniem prenume­
raty. W ten sposób nabyliśmy między innemi szereg pism pro- 
wincyonalnych, mając na względzie interes Kolegów, pochodzą­
cych z prowincyi, którzy w innych lokalach pism tych znaleść 
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nie mogą. Prócz tego zaprenumerowaliśmy kilka istotnie cennych 
wydawnictw naukowo literackich i artystycznych. Zawdzięczamy 
wiele bezinteresowności poszczególnych Redakcyi, którym też 
na tern miejscu składamy gorące podziękowanie. Nadmienić jednak 
musimy, że nie wszystkie Redakcye usiłowania nasze poparły, 
znalazły się takie, których postępowanie było nawet co najmniej 
dziwne np. „Gazety narodowej" i „Prawdy“ warszawskiej. Sta­
rania o pozyskiwanie pism z zaboru rosyjskiego i nadzór, żeby 
pisma te przychodziły regularnie były utrudnione wobec usta­
wicznych zmian co do ich nazw i adresów.

Czasopisma cenniejsze, również i literackie dodatki odkła­
daliśmy dla biblioteki. O ile biblioteka z nich korzyść odniesie, 
nie chcemy przesądzać, zaznaczyć jednak musimy, że często 
poszczególnych numerów brakło — z powodów od nas niezale­
żnych — inne też opuszczały czytelnię w opłakanym stanie.

Resztę pism staraliśmy się podprenumerowywać kolegom 
i tą drogą pomnożyć fundusze sekcyi, z gorszym jednak skut­
kiem niż dawniej. Urządzone licytacye z powodu obojętności 
Kolegów do skutku nie doszły; ograniczyliśmy się więc do poz­
bywania pism z wolnej ręki.

Czytelnia otwarta była od 8 rano do godz. 10 wieczorem. 
Przez czas wakacyi zajmował się czytelnią z prawdziwą gorli­
wością Kol. Nowobilski. Nadto przedewszystkiem gorąca wdzię­
czność należy się Kol. R. Obmińskiemu, który poświęcił czytelni 
wiele czasu i pracy. Zajęcia naukowe zmusiły po feryach do 
ustąpienia Kol. Bartoszewskiego i Czarnieckiego, dwóch może 
najczynniejszych członków sekcyi.

W bieżącym roku administracyjnym otrzymywała Czytelnia 
następujące pisma1):

1. Architekt
2. Biblioteka warszawska
3. „ naukowa
4. Bocian

*) ** oznacza całą prenumeratę zapłaconą, 1 2 3 4 * zniżoną prenumeratę; reszta
bezpłatnie, lub za zwrotem kosztów przesyłki.

a) polskie:

5. Chemik polski
6. Czas
7. Czasopismo techniczne
8. Chimera**

2*
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15. Dzwon polski
16. Echo przemyskie
17. Ekonomista

9. Dwutygodnik katechetycz.
10. Dziennik chicagowski
11. » cieszyński
12. » kijowski
13. » poznański
14. » śląski

18. Fotograf
19. Gazeta cukrownicza
20. „ kaliska
21. „ kołomyjska
22. „ lwowska**
23. „ narodowa*
24. „ polska
25. „ rolnicza
26. „ sanocka
27. „ sądowa
28. „ świąteczna
29. Głos ludu śląskiego
30. „ lekarzy*
31. „ narodu
32. „ przemyski, Nowy
33. „ radomski
34. „ śląski
35. „ tarnowski
36. Gospodarz
37. Gwiazda
38. Gwiazdka cieszyńska
39. Hrabia Wojtek**
40. Informator
41. Kosmos
42. Krytyka
43. Książka
44. Kuryer litewski
45. „ lwowski*
46. „ poznański

47. Kuryer przemyski
48. „ stanisławowski
49. „ warszawski*
50. Misye katolickie
51. Monitor
52. Myśl polska*
53. Muzeum
54. Naprzód (dwa egz.)*
55. Nowa Reforma (dwa egz.)
56. Nowiny lekarskie
57. Nowe słowo
58. Nowości illustrowane
59. Ojczyzna
60. Orędownik
61. Pamiętnik literacki
62. Postęp okulistyczny
63. Praca
64. Prawo ludu
65. Przegląd dentystyczny
66. „ filozoficzny
67. „ górniczo-hutni­

czy
68. Przegląd katolicki
69. „ polityczny
70. „ polski
71. „ powszechny*
72. „ prawa i admini-

stracyi
73. Przegląd rolniczy
74. „ społeczny
75. „ techniczny
76. Przełom
77. Przemysłowiec*
78. Przyjaciel ludu (Kraków)
79. Przyjaciel ludu (Nawsie)
80. Przyjaciel zwierząt
81. Przewodnik powiatu ży­

wieckiego



21

82. Pszczelarz i ogrodnik
83. Reformator
84. Rola
85. Rolnik śląski
86. Rozwój
87. Słowo polskie*
88. Śmigus*
89. Świat**
90. Świat kobiecy
91. „ płciowy
92. Świat słowiański
93. Szkoła przyszłości
94. Sport*
95. Tygodnik illustrowany
96. „ samborsko-dro-

hobycki

97. Wędrowiec
98. Wieniec i pszczółka
99. Wiadomości matematy­

czne
100. Wiadomości numizmaty- 

czno-archeologiczne
101. Wisła*
102. Wschód*
103. Wstrzemięźliwość i praca
104. Wszechświat
105. Zarzewie
106. Zgoda
107. Znicz
108. Zorza

b) obce:

1. Diło*
2. Fliegende Blatter*
3. Jugend, die  (przez 3 mie­

siące)
*

4. Kunst, die**
5. Das litterarische Echo
6. Lit: naukow. wistnyk*
7. Ljubljeński zwon

8. Narodnie Nowiny
9. La Revue*

10. Simplicissimus**
11. Socialistische Monatshefte
12. Yilniaus Zinios
13. St. Petersb. Wiedomosti
14. The Studio**
15. Die Zeit*

Zakrzewski Stanisław 
przewodniczący sekcyi czytelnianej.

Sprawozdanie Sekcyi bibliotecznej.
Sekcya biblioteczna otrzymała bibliotekę porządnie zago­

spodarowaną, liczącą przeszło 1500 dzieł. Przypadło nam więc 
w udziale utrzymać ją na dotychczasowym poziomie i rozwijać 
ją dalej jakościowo i ilościowo. Przewodnictwo sekcyi objął 
z początku kol. Świdzinski, który prowadził ją aż do czerwca.
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W czerwcu zmuszony był z powodu egzaminów wziąć urlop, po- 
czem Wydział polecił przewodnictwo, niżej podpisanemu. Sekcya 
składała się, prócz wybranych członków Wydziału, z Kolegów 
kooptowanych, którzy byli pomocni głównie, przy katalogowaniu 
nowych książek (kol. Obmiński, Danielski, Rybarski, Dzięgiel, 
Supiński, Winiarski). Prócz tego przy wypożyczaniu korzystaliśmy 
z łaskawej pomocy WP. Maryana Gorzkowskiego, a przez wa- 
kacye podjął się opieki nad biblioteką kol. Kazimierz Czarnecki, 
tak iż także przez wakacye mogli koledzy książki pożyczać.

Dla wygody kolegów zmieniliśmy dotychczasowe dwukrotne 
w tygodniu dyżury na trzykrotne, mimo to ruch w bibliotece 
zmniejszył się w stosunku do roku poprzedniego, wypożyczono 
bowiem z górą 700 książek zamiast 900 jak w roku zeszłym. 
Do zmniejszenia się ruchu przyczyniał się także fakt, że najpo­
czytniejsze książki przetrzymywali zwykle koledzy tak długo, iż 
nieraz musieliśmy uciekać się do ostatecznego środka — wstrzy­
mywania wizy dziekańskiej, w czem otrzymywaliśmy skuteczną 
pomoc ze strony władz uniwersyteckich. Prócz wypożyczania, za­
jęliśmy się także dalszem katalogowaniem książek, których przy­
było w roku bieżącym przeszło 250. Znaczna część z tego po­
chodzi z darów stale pamiętającego o nas JWP. Wołłodkowicza, 
WP. Gorzkowskiego, WP. St. Bełzy i kol. Zarzyckiego, Jasska 
i innych. Przy zakupnie staraliśmy się uwzględniać przedewszyst- 
kiem rzeczy nowe i jak poprzednio z dziedzin mogących inte­
resować mniejwięcej wszystkich kolegów, które jednakże nie są 
reprezentowane w bibliotekach specyalnych seminaryów uniwer­
syteckich (nauki społeczne, belletrystyka). Usilnie staraliśmy się 
także o oprawę książek tak nowo zakupionych jak i dawniej­
szych, które domagały się oprawy.

Kończąc, składamy podziękowanie wszystkim naszym ofia­
rodawcom i współpracownikom, którzy czy swoją życzliwą opieką 
czy pracą dowiedli zrozumienia potrzeby i ważności naszej in- 
stytucyi.

Tadeusz Mikułowski 
przewodniczący sekcyi bibliotecznej.
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Sprawozdanie lekarskie.

Na 294 członków Towarzystwa, którzy w r. b. do mnie się 
zgłosili było 107 takich, którzy wyłącznie celem uzyskania mie­
szkania w Domu akad. badaniu się poddali, (wizyt lek. 113).
Porady lekarskiej zasięgało więc 187, którzy w szczególności za­
sięgali porady lekarskiej z powodu: 

Chorób uszu 
„ nosa  
„ gardła  

Nieżyt krtani  
Gruźlicy krtani  
Nieżytu oskrzelowego  
Chorób płuc i opłucnej przyrody gruźliczej 

„ „ „ „ innej . .
Zapalenia osierdzia  
Choroby serca  
Niedokrewności  
Zapalenia okostnej szczęki  
Chorób żołądka  
Żółtaczki nieżytowej  
Nieżytu jelit ostrego

„ „ przewlekłego
Nawykowego zaparcia żywotu  
Zapalenia wyrostka robaczkowego . . . 
Przepukliny  
Zapalenia migdałków infekcyjnego . . . 
Grypy  
Czeraków i zapaleń ropnych tkanki podskór. 
Zimnicy  
Neurastenii  
Migreny . . . .
Padaczki  
Zapalenie nerek  
Kamicy nerkowej  
Zapalenia ostrego gruczołu krokowego . . 
Zaniku mięśni Erba  
Zołzów . . . .

6 razy
4 „
5 „
6 ,,
1 „

13 „
45 „
10 „
5 „

10 ,,
2 „
1 „
3 ,,
1 „
4 „
1 „
8 „
1 „
1 „
4 „
8 „

22 „
4 „

1 „
1 „
2 „
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Kiły w następowych stadyach...........................5 razy
Choroby oczu..........................................................4 „
Stłuczeń............................................................. 3 „
Innych porad i badań .................................... 12 ______

Razem zgłoszeń chorób 202 razy

Nadto z wymienionych 187 chorych 46 poddało się ba­
daniu celem uzyskania mieszkania w Domu akad. (49 wizyt le­
karskich). Prócz wspomnianych łącznie 162 badań do Domu 
akademickiego, którym poddało się 153 członków Towarzystwa 
było:

Wizyt ambulatoryjnych . . .................................. 631
„ w domu chorych......................................... 44

Narad (consilium)................................................... 1
Operacyi . . . ,..............................  . . . 4

Razem 680

Na jednego chorego wypada zatem przeciętnie 3’6 wizyt 
przyczem najmniejsza ilość wizyt wynosiła 1 (chorych 53), naj­
większe 105 (chory 1).

Z badanych do Domu akad., 3 nie kwalifikowało się do 
przyjęcia (2»/0).

Największy procent chorób przypada na gruźlicę (22’3%), 
w porównaniu jednak z latami poprzedniemi, jest on znacznie 
mniejszy i nie przekracza zwykłego stosunku do innych chorób. 
Gruźlica bowiem jest najbardardziej rozpowszechnioną chorobą, 
tern groźniejszą, że początek jej najczęściej nie widoczny, po­
wolny nie skłania chorego do wczesnego się leczenia.

Drugie miejsce zajmuje neurastenia. Procent jej znaczny, 
bo 10'9 i mimowoli nasuwa się pytanie, jaka jest tego przy­
czyna. Jest niejedna. Wyczerpująca praca umysłowa przy lichem 
stosunkowo odżywianiu i mieszkaniu, tern większa, że nie tylko 
na kształceniu się własnem polegająca, lecz także zdobywaniu 
kawałka chleba lekcyami i innemi ubocznemi zajęciami, oto 
najczęstsze źródło neurastenii. W części przypadków stwierdzić 
mogłem w innym kierunku grzechy przeciw hygienie: nocne 
kawiarniane życie, excessus in baccho et venere, wreszcie nie- 
odpowiedna, do przeczulenia prowadząca lektura. Natomiast 



25

u większości neurasteników stwierdzić można zupełne zanied­
bane starania o fizyczny rozwój, czy to przez ćwiczenia gimna­
styczne, czy sporty i gry na wolnem powietrzu, czy wreszcie przez 
pewne drobne zabiegi hydryatyczne, które u wielu ludzi są co­
dziennym zwyczajem i potrzebą.

Co się tyczy badania do Domu akademickiego, to ma ono 
tylko wówczas uzasadnienie, gdy 1) wszyscy bez wyjątku poddać 
mu się muszą, 2) tylko ci mieszkanie uzyskają, którzy wprzód 
badaniu się poddali i za zdrowych uznani zostali. Po wprowa­
dzeniu się do mieszkania, badanie ex post, mija się ze swym 
celem. Dlatego też przy nadawaniu mieszkań winny być brane 
pod naradę tylko te zgłoszenia, które poparte są świadectwem 
lekarskiem. Nadawanie mieszkania warunkowo, o ile następowe 
dotyczący uznanym zostanie zdrowym odbywać się nie powinno. 
Krępuje ono lekarza przy kwalifikowaniu, a ewentualnie narazić 
może niejednego na przykry zawód.

Dr. Kazimierz Flis. 
lekarz Tow. Wzaj. Pom. U. U. J.

W roku sprawozdawczym zgłosiło się do leczenia 248 cho­
rych mężczyzn.

A. Choroby weneryczne,

I. a) wrzody miękkie (uleera nwllid) bez po­
wikłań .................................................... 9

b) wrzody miękkie z następowem zapale­
niem ropnem gruczołów pachwinowych 
(adenitis suppuratiwa inqninalis) . . 1

razem 10

II. a) zmiany drugorzędne kiłowe świeże (lu.es
secundaria recens) ....... 8

c) zmiany drugorzędne kiłowe nawrotowe razem 20
(lti.es secundaria recidiwa) . . . . 12
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111. rzeżączka cewki moczowej
a) w części przodowej cewki .... 58
b) w części przodowej i tylnej . . . . 6
c) powikłana z zapaleniem przyjądrza . . 4
d) „ „ gruczołu krok. 3
e) . . pęcherza . . 4 88
f) „ z gośćcem rzeżączkowym . 3
g) zapalenie przewłoczne cewki moczowej

w następstwie przebytej rzeżączki (ure- 
thritis postgonorrhoica).........................10

razem zatem na choroby weneryczne leczono 118

8. Choroby części rodnych bez tła wenerycznego.

a) skaleczenia ............................................................ 5
b) zapalenie napletka.................................................10
c) liszaj płciowy............................................................ 5
d) kłykciny kończyste.................................................. 4
e) zwężenie napletka wrodzone....................... 1
f) zapalenie cewki nierzeżączkowe....................... 10
g) nerwice płciowe................................................. 4
h) nieznaleziono zmian chorobowych u zgłaszają­

cych się . . . . . . . . . . . . . 15
razem.........................54

C. Choroby skórne i chirurgiczne.

i) wyprysk ostry (eczema acu.ta.rn).........................6
j) „ przewłoczny (eczema chronicum) . . 9
k) odmrożenie ............................................................ 2
l) czeraki...................................................................... 7
m) ropnie.......................................................................9
n) liszaj wyłysiający (herpes tonsurans) ... 3
o) trądzik pospolity (acrte nulgariś).........................7
p) kaszaki (atheroma).................................................. 3
q) świerzb (scabies) ................................................... 2
r) łuszczyca (psoriasis vulgaris)..............................3
s) pokrzywka (urticaria)....................................... 2
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t) wypadanie włosów (deflwvia.ni capillorum) . 14
u) nadmierne pocenie (hyperidrosis) .... 2
v) oparzenie.......................................  2
w) zapalenie gruczołów chłonnych na tle zołzo-

wem.............................................................................. 3
.r ) brodawki.................... 2

razem .... 76

ad A ...........................................................118
ad B.............................................................. 54
ad C. . .. .................................................... 76

razem leczono chorych 248

Operacyi wykonano 18

a mianowicie:
a) zapalenie ropne gruczołów pachwinowych w na­

stępstwie wrzodu miękkiego ..:... 1
b) kłykciny kończyste.................................. 4
c) czeraki.................................................... 3
d) kaszaki...................................................... 3
e) ropnie....................................................... 4
f) brodawki................................................ 2
g) wydobycie ciała obcego z tkanki podskórnej 1

razem......... 18

Najmniejsza liczba porad lekarskich wynosiła 1, największa 
32 (w r. 1905 49).

Wizyt lekarskich było 1627 (w r. 1905 1699) — przeciętnie 
zatem wypada na jednego chorego 6’5 wizyt fw r. 1905 7’15).

Jak z powyższego sprawozdania wynika, to liczba chorych 
na choroby skórne i weneryczne w roku sprawozdawczym była 
zaledwie o 10 większą aniżeli w roku poprzednim, natomiast 
jeżeli porównamy liczbę chorych wenerycznych z rokiem po­
przednim, przekonamy się, że w roku bieżącym liczba ich zma­
lała o 20. Szczegółowo sprawa się tak przedstawia:
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Rok 1905 Rok 1906
1) wrzody miękkie 17 10
2) przyp. kiły świeżej 10 8
3) „ „ nawrotowej 11 12
4) „ rzeżączki 100 88

Razem 138 118

Rozumie się, że na podstawie tej różnicy, nieuderzająeej 
zresztą — wniosków pewnych wyprowadzać dzisiaj nie można. 
Liczba chorób części rodnych bez tła wenerycznego, była prawie 
taką samą jak w roku ubiegłym (52 w r. 1905 54 w r. 1906). 
Natomiast wzrosła znacznie liczba chorób skórnych (48 w r. 1905 
76 w r. 1906).

Operacyi wykonano w r. 1905 16, w roku bieżącym 18.

Kraków w październiku 1906 roku.

Dr. Władysław Żydłowicz 
lekarz Towarzystwa.
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Statystyczny przegląd majątku Towarz. Wzaj. Pom.
Uczniów Uniwersytetu jagiellońskiego w Krakowie za lata 1866—1906.

Rok

Prezes

Li
cz

ba
 czł

on
kó

w
 

To
w

ar
z,

Dochód 
ogólny

Kwota 
rozdanych 
pożyczek 
zwyczaj­

nych

Majątek 
wr kapitale 
żelaznym 
gotówce 

i 
wierzytel­
nościach

ka
le

nd
ar

zo
w

y

ist
ni

en
ia

 To
w

.

złr. j ct. złr. ct. złr. | ct.

1866 I. Świerz Leopold 330 3697 31 917 i 62 266779i/2
1867 II. Hr. Wodzicki Józef 322 5775 541/, 3357 58 5623 82
1869 III. Bylicki Franciszek 302 4763 23 4417 36 87291821/,
1869 IV. Dr. Zakrzewski Józef 383 2834 82 2024 95 1191490
1870 V. Dr. Schwarc Emil 403 2841 09 2714 80 1451651
1871 VI. Królikowski Stanisław 384 3461 90 2645 50 1749665
1872 VII. 373 3034 39 2513 26 20596.65
1873 VIII. Feliks Zygmunt 359 4339 03 2588 70 24755 94
1874 IX. Lachowicz Zdzisław 312 3427 367, 2710 81 27484:03’/,
1875 X. Dr. „ 362 3231 19 2481 02 324041 78‘/,
1876 XI. Chwalibogowski Wł. 401 4o64 64 2873 76 354111211/,
1877 XII. Dr. Szyszyłowicz Dyon. 3Bó 3416 70*/, 2832 43 ■3571194
1878 XIII. Dr. Boroński Lesław 377 3779 69o, 2921 26 38856 93i/2
1*79 XIV. Dr. Fierich Maurycy 293 4187 94 3830 41 j 37M7 01
1880 XV. Dr. Gluziński Antoni 351 10603 —V2 3827 41 51855|40
1881 XVI. Kasparek Ferdynand 472 5602 43!/, 4006 _ 1

-2 54710 57
1882 XVII. Zaleski Karol 494 5428 49!/, 4049 81 58840:10
1883 XVIII. Damski Wacław 527 4577 71 4092 34 62546 53
1884 XIX. Głuchowski M. Fr. 488 6232 27 4576 62 67375 47i/?
1885 XX. Dr. „ „ „ 532 6101 38 5885 25 70746 37V,
1886 XXI. Dr. ., „ .. 665 5750 44 5071 62 68866 31‘/2
1887 XXII. Michalik Franciszek 192 6203 38 4419 80 74427,05
1888 XXIII. 214 5247 — 4438 60 77937 04
1889 XXIV. Binder Romuald 528 9244 03 4463- 14 84338 06
1890 XXV. Nowak Julian 425 20952 22 6115 30 95977 03
1891 XXVI. Tyrała Jacek 474 15095 95 6744 50 102157,59
1892 XXVII. Serbeński Waleryan 515 15231 48 6853 82 106521 17
1893 XXVIII. Marowski Kazimierz 321 19491 79 6939 89 11016127
1894 XXIX. Droba Stanisław 310 15564 91 6044 11 11340041
1895 XXX. Fischer Edmund 513 14301 64 5164 — 120380 40
1896 XXXI. Bielewicz Piotr 493 13040 95 4698 — 124438 84
1897 XXXII. Bobrowski Emil 257 10085 92 3128 90 125951129 

130205771898 XXXIII. Mallik Włodzimierz 7< 0 17805 62
54

4222 73
1899 XXXIV. Skorupski Franciszek 420 20861 5459 94 134689 66

Waluta koronowa
1900 XXXV. Niewolak Franciszek 391 37214 44 10498 32 236719 05
1901 XXXVI. Tarnowski Władysław 405 33280 05 12257 98 288548 30
1902 XXXVII. Smolik Julian 507 53186 07 20567 63 295213 49
1903 XXXVIII. Michejda Tadeusz 597 42554 48 15544 — 487451 03
1904 XXXIX. Dr. Kozubski Włodzim. 791 41046 72 19334 07 48674019
1905 XL. Wittek Stanisław Waleń. 696 34884 18 4018 60 53347404
1906 XLI. 1 Krzysztoń Wilhelm 548 99319 91 10861 82 537535,20

UWAGA: W wykazie powyższym dla jasności wypuszczono obrót Kuchni aka­
demickiej. Od roku 1902 do majątku Towarzystwa doliczyć należy 1000 M. i 25 fr.



Kronika żałobna.
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Władysław Litwiński
rygorozant praw, członek zwyczajny T-wa.

Pokój Jego popiołom!

5



Władze Towarzystwa

Kurator Towarzystwa:
JW. Profesor Dr. Julian Nowak.

Syndyk Towarzystwa:
Dr. Roman Sulimir, adwokat krajowy.1)

Lekarze Towarzystwa:
Dr. Kazimierz Flis, Dr. Władysław Żydłowicz.

Zarząd Towarzystwa, 
wybrany na dorocznem Walnem Zgromadzeniu Członków Towarzystwa w dniu 

9-go grudnia 1905. r.

Członkowie:
Wilhelm Krzysztoń, słuchacz praw

prezes.

Julian Rolski, słuchacz praw2)
wiceprezes.

Michał Pelc, sł. filozofii, Stanisław Gonet, sł. filozofii3)
kontrolor. skarbnik.

Jan Feret, sł. filozofii, Edward Zarzycki, sł, praw4)
zastępca kontrolora. zastępca skarbnika.

Arnold Śmietana, słuchacz filozofii
sekretarz.

1) Zaproszony na Syndyka — w miejsce dra Faustyna Jakubowskiego, 
adwokata krajowego.

2) Wybrany na Walnem Zgromadzeniu w dniu 11. marca 1906 r. w miejsce 
kol. Gustawa Szury, który zrezygnował.

3) Wybrany na Walnem Zgromadzeniu w dniu 11. marca 1906 r. w miej­
sce kol. Juliana Rolskiego, który zrezygnował.

4) Wybrany na Walnem Zgromadzeniu w dnin 11. marca 1906 r. w miejsce 
kol. Stanisława Goneta, zrezygnował dnia 26. czerwca 1906. r.
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Wydział Towarzystwa 
wybrany w dniach 16.—19. stycznia 1906. r.

Członkowie:
2. Z "Wydziału prawa i administracyi:

Bazylski Ignacy Miller Bernard
Czarnecki Kazimierz Pawlikowski Henryk
Dzikiewicz Eugeniusz Zakrzewski Stanisław

3. Z Wydziału łekarskiego:

Czarnek Zbigniew Malinowski Alojzy
Sussman Sender

4. Z Wydziału filozoficznego :

Dzięgiel Władysław Mikułowski Tadeusz
Eustachiewicz Stanisław1) Przychocki Gustaw

p Wybrany przy uzupełniających wyborach w dniu 2. lipca 1606 r., 
w miejsce kol. Józefczyka Józefa, który zrezygnował.

2) Wybrany na Walnem Zgromadzeniu dnia 11. marca 1906 r., w miejsce 
kol. Trzeciaka Michała, który zrezygnował.

3) Wybrany na nadzwycz. Walnem Zgromadzeniu dnia 11. marca 1906. r. 
w miejsce kol. Lucyana Górnisiewicza, który zrezygnował.

Gołąb Marcin Sajdak Jan
Wojtowicz Stanisław

Kopaniak Józef
Rapacki Jan

5. Z Wydziału rolniczego:

Świdziński Stanisław 
Werner Jerzy

Komisya kontrolująca 
wybrana na Walnem Zgromadzeniu w dniu 9. grudnia 1905 r.

Członkowie:
Józef Drożdż, słuchacz praw3)

przewodniczący.
Gibiec Jan, sł. praw 
Glazor Wilhelm, sł. fil. 
Łuszczki Jan, sł. praw 

Nowobilski Jan, sł. fil.
Piekarczyk Stanisław, sł. fil.* 2) 
Stecki Konstanty, sł. fil.
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Sąd koleżeński:
Dąbrowski Stanisław, sł. fil.
Krzymuski Kazimierz, sł. fil.
Krzysztoń Wilhelm, sł. praw 
Mikułowski Tadeusz, sł. fil.

Rudnicki Stanisław, sł. praw 
Urbanek Stanisław, sł. fil.1) 
Wojciechowski Antoni, sł. pr.1)

Urzędnicy Towarzystwa:

Rój Mieczysław, sł. praw Stanaszek Albin 
korespondent. gospodarz Domu Akad.

Willmann Arnold 
buchalter.

Skład Wydziału
podług poszczególnych komisyi przy końcu roku admin. 1905/6.

1. Komisya archiwalna:

Śmietana Arnold, przewodniczący 
Bazylski Ignacy Pawlikowski Henryk

Rapacki Jan

2. Komisya Domu akademickiego:

a) Sekcya biblioteczna: 

Świdziński Stanisław, przewodniczący 
Gołąb Marcin Mikułowski Tadeusz
Kopaniak Józef Zakrzewski Stanisław

bj Sekcya bilardowa: 

Dzikiewicz Eugeniusz, przewodniczący 
Czarnecki Kazimierz Eustachiewicz Stanisław

Miller Bernard

c) Sekcya czytelniana: 

Zakrzewski Stanisław, przewodnicząay 
Czarnek Zbigniew Werner Jerzy
Mikułowski Tadeusz Wojtowicz Stanisław

4) Wybrani na nadzwycz. Wilnem Zgromadzeniu dnia 11. marca 1906. r. 
w miejsce kol. Pappa Stefana i Zarzyckiego Edwarda, którzy zrezygnowali.

3
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d) Sekcya Domu akademickiego:
Sajdak Jan, przewodniczący1) 

Bazylski Ignacy Przychocki Gustaw
Czarnecki Kazimierz Wojtowicz Stanisław

3. Komisya informacyjna:
Dzikiewicz Eugeniusz, przewodniczący 

Dzięgiel Władysław Miller Bernard
Gołąb Marcin Pawlikowski Henryk2)

Rapacki Jan

4. Komisya konkursowa:
Krzysztoń Wilhelm, przewodniczący

Rolski Julian, zastępca przewodniczącego 
Dzięgiel Władysław Przychocki Gustaw
Malinowski Alojzy Sajdak Jan
Pawlikowski Henryk Sussman Sender

Zakrzewski Stanisław

5. Komisya kuchenna:
Sussman Sender, przewodniczący 

Czarnek Zbigniew Miller Bernard
Rapacki Jan

6. Komisya lekarska:
Sussman Sender, przewodniczący 

Czarnek Zbigniew Malinowski Alojzy

7. Komisya statutowo-regulaminowa:
Krzysztoń Wilhelm, przewodniczący 

Czarnecki Kazimierz Miller Bernard
Mikułowski Tadeusz Pawlikowski Henryk

Zakrzewski Stanisław

8. Komisya wierzytelności:
Rolski Julian, przewodniczący 

Dzięgiel Władysław Kopaniak Józef
Miller Bernard

’) W czasie od 11. marca do 23. czerwca sprawował obowiązki przewo­
dniczącego kol. Józefczyk Józef.

Po feryach wybrany przewodniczącym z powodu nieobecności kol. Dzi- 
kiewicza.
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9. Komisya zabawowo-odczytowa:

Świdziński Stanisław, przewodniczący 
Eustachiewicz Stanisław Przychocki Gustaw
Pawlikowski Henryk Kopaniak Józef.

UWAGA: Sekcya biblioteczna, czytelniana i komisya konkursowa koopto­
wały na mocy przysługującego im prawa do swego grona członków z poza 
Wydziału.





SPRAWOZDANIE

KOMISYI KONTROLUJĄCEJ

ZA ROK ADMINISTRACYJNY 1905-1906.
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Sprawozdanie kasowe

— 39 —

Domu akademickiego

za czas od 15 października 1905 do 15 października 1906.
Dochód. Rozchód.

Wyszczególnienie Koron hal.

1

2
3
4
5
6
7
8
9

Zwrot należytości za opał, obsługę, wodę, zużycie 
inwentarza, od lokatorów  

Bilard
Łaźnia.......................................................................... : .
Kręgielnia  
Biblioteka  
Legat ś. p. Kokosińskiego  
Pożyczka z fund, rezerw. Domu akad  
Drobny dochód  
Stan kasy z dnia 15 października 1906 . . . .

Stan czynny.

11600 
758
135
40
50

1000 
700

14 
1991

16290

26
79
30

51

44

30

Stan Domu akademickiego

L. p. Wyszczególnienie Koron hal.

1 . Stan kasy z dnia 15 października 1905 .... 1230 32
2 Pensya służby................................................................ 2510 66
3 „ gospodarza...........................................................650 —
4 Opał................................................................................ 2620 60
5 Światło................................................................................2413 20
6 Woda................................................................................ 911 79
7 Techniczne i kominiarskie........................................... 3544 74
8 Biblioteka......................................................... '. . . . 676 36
9 Bilard................................................................................ 139 17

10 Kręgielnia........................................................................... 61 95
11 Łaźnia................................................................................ 78 —
12 Inwentarz........................................................................... 762 04
13 Telefon................................................................................. 50 —
14 Ubezpieczenie domu...................................................... 49 32
15 Wynagrodzenie gospodarza za wakacye 1905 . . 100 —
16 Drobne................................................................................ 59 54
17 Inne wydatki administracyjne...................................... 432 61

16290 30

w dniu 15 października 1906.
Stan bierny.

L. p. Wyszczególnienie Koron hal.

1 Wierzytelności domu z r. 1903/4 ........................... 1507 77
2 ,. „ z r. 1904/5 ........................... 2118 28
3 „ „ z r. 1905/6 ........................... 52 88
4 Legat ś. p. Kokosińskiego........................................... 1000 —
5 Dzierżawca kuchni 25°/0 za gaz i wodę .... 488 98
6 Szkice Matejki................................................................ 4000 -x-
7 Wartość inwentarza ................................................ 23000 —

, .._ ,

-------------- -------------- 32167 91

L. p. W yszczególnienie Koron hal.

1 Stan kasy z dnia 15 października 1906 .... 1991 44
2 Należytość za gaz........................................................... 355 20
3 „ ,, wodę...................................................... 689 58
4 „ „ roboty malarskie................................ 200 —
5 ,, „ farby...................................................... 147 40
6 „ „ roboty i materyały techniczne . . 210 30
7 „ „ roboty betonowe................................ 1163 71
8 „ „ dawniejsze roboty techniczne . . 280 95
9 Saldo w dniu 15 października 1906 ........................... 27129 33

_______ __ _________ 32167 91
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Sprawozdanie kasowe
z funduszu rezerwowego Domu akademickiego.

Dochód. Rozchód.

ircs. Kor. hal. Wyszczególnienie frcs. Kor. hal.

25 2695 — Stan kasy z 15 października 1905 . . .
653 24 Zwrot wierzytelności od Towarzystwa . .
300 — „ „ „ kuchni ....
200 — °/P od kapitału żel. Domu akad...................

55 86 Za wylosowany los miasta Krakowa. , . 
Kupno losu Tow. austr. Czerw. Krzyża Ser.

8772 Nr. 43..............................................
Włożono na książ. pow. Kasy Oszczędności

54 20

L. 49599......................................................... 1 66
Pożyczka Domu akad.................................... 700 —
Stan kasy w dniu 15 października 1906 . 25 3148 24

25 3904 10 25 3904 10

Stan funduszu rezerwowego.

Stan czynny. Stan bierny.

frcs. Kor. hal. Wyszczególnienie frcs. Kor. hal.

361 84 Książeczka pow. Kasy Oszczęd. L. 49599
453 24 „ „ L. 60745

40 — Los miasta Krakowa L. 35082 .....................
Los austr. Tow. Czerw. Krzyża Serya 8772

20 — Nr. 43.........................................................
25

1930 32
Los wystawy paryskiej Nr. 195683 . . .
Wierzytelność u Domu akademickiego . .
Naleźytość za instalacyę wodociągów . . 287 67
Należytość za brukowanie.......................... 202 72
Saldo w dniu 15 października 1906 . . . 25 2315 01

25 2805 40 25 2805 40
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Wydatki administracyjne.

Cu Wyszczególnienie Kor. h

1 Pensya korespondenta................................................................... 230 —
2 „ buchaltera............................................................................. 690 —
3 Pomoc biurowa (w dziale „Wierzytelności")............................... 382 —
4 3ł/2°/o od zwrotów............................................................................. 477 11
5 Reprezentacya za rok 1904/5 (prezes i wiceprezes) .... 350 —
6 Syndykowi Towarzystwa...................................................................

Wkładki do „Ogniwa" za rok 1904/5 i 1905/6 ..........................
4/5 73

7 100 —
8 Druki ibieżace i zaległość).............................................................. 1113 42
9 Koszta korespondencji................................................................... 105 25

10 Wydatki kancelaryjne........................................................................ 198 74
11 Biuro informacyjne............................................................................. 480 —
12 Ekwiwalent podatkowy za rok 1905 ......................................... 450 —
13 Należytości manipulacyjne i czeki.............................................. 70 03
14 Buchalter za czas od 15 września do 15 października 1905 . 60 —
15 Za uporządkowanie archiwum wierzytelności............................... 150 —
16 Pomiar gruntu.................................................................................. 40 -
17 Kolendy............................................................................................. 104 —
18 Halskiemu (odznaki i inne)............................................................. 418
19 Obsługa Walnych Zgromadzeń................................................... 17
20 Funduszowi kapitału żelaznego %.............................................. 68
21 Kuchni procent całoroczny od kuponów.................................... 81 —
22 Pożyczka kuchni ............................................................................. 16162 -
23 Koszta zastawu (procent i należytości manipulacyjne) . . . 195 82
24 Wykupno kapitału żelaznego......................................................... 21631- 75
25 Zwrot funduszowi rezerwowemu Domu akademickiego . . . 653 24
26 Kupno listu zastawnego................................................................... 10014 85
27 Inne administracyjne........................................................................ 73 20

Razem . . . 54764 14

Wierzytelności Towarzystwa.

Stan wierzytelności w dniu 31 grudnia 1905 roku:
1) w pożyczkach -4%  225.934'55 Kor.
2) „ bez %  2.792'59 „
3) „ 5»/0  9.184'77 „
4) „ 6%  5.815'91 „

' 5) w zaległych kosztach sporu . , . . . 1.252'57 „
Ogółem . . 244.980'39 Kor.
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Wykaz szczegółowy kapitału żelaznego.
A) Fundusz pożyczkowy.

L.

P-
Znamiona waloru

Wartość 
nominalna

Wartość 
roczna 

kuponów

Te
rm

in
 

w
yp

ła
ty

 
ku

po
nó

w

Fundacya

K. h. i K' h.

1

2
3
4

4% List. zast. B. kr. 
L. 17395 
L. 2067 
L. 4007

Książeczka L. 27632

1000
1000

100
1 72

40
40

4 —

|3% i 
I712

im. śp. Wł. Scipiona

n n » JJ
reszta fund.

Razem '2101 72

B) Fundusz chorych.

L.

P-
Znamiona waloru

Wartość 
nominalna

Wartość 
roczna 

kuponów
Te

rm
in

 
w

yp
ła

ty
 

ku
po

nó
w

Fundacya

K. h. złr. K. złr. ct.

1
2
3
4

5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16

17

18
19

41/2% List. zast. B. kr.
L. 2810
L 3491 
L. 3744 
L. 7466 

4% List. zast. B. kr.
L. 4211
M. 21103
N. 7378
O. 4735
L. 13168
P. 2950
Q. 1965
R. 9290
S. 12422
L. 11092
T. 8697 

Książeczka pow. kasy 
oszcz. L. 27240 

Los węg. Czerw. Krz.
Ser. 4395 Nr. 75 y 

Los Palffy’ego2) 
Akcya Towarz. „Bank, 

ziemski" w Poznaniu3)

200
200
200
200
200
100
100

1000
1000
1000
200

41

1000M.

80

100
100
100

1000

5
40

8
8
8
8
8
4
4

40
40
40

8

4
4
4

45

50
50
50

3%i 

37l2

JJ

JJ

J J

JJ

JJ

JJ

JJ

JJ

JJ

JJ

JJ

JJ

JJ

W

Dar Dr. Gramatyki
JJ JJ JJ

n JJ »

im. Dr. Ulanowskiego

Dar Prof. Madurowicza 
„ „ Nowickiego 
„ Dra Gramatyki

im. Dra Warschauera

i Dra Jakubowsk. 1200 K. 
Dra Gramatyki 1462 K.

< Drą Mikulicza 200 K.
J z reszt, fund. 38 K.
Reszta fundacyi 
Dar Dra Gramatyki

JJ • JJ JJ

Dar Dra Trzebicky’ego 
Dar Profesorów i Do­
centów Uniw. Jagieł.

Razem 4441 
1000M.
2690

08 1345

czyli: 7131 K. 08 h„ i 1000 M.

*) Ciągnienie premiowe i amortyzacyjne */3 > V9- 2) Losowanie około 15/9. 3) Wy­
sokość dywidendy ogłoszoną bywa corocznie w pismach politycznych.
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C) Fundusz rygorozalny.

L.

P-
Znamiona waloru

Wartość 
nominalna

Wartość 
roczna 

kuponów

•>> 
.5-p'o 
p -SŚ c 
E o. 0 
<y >> CŁ

' Fundacya

K. h. K \ h

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12

4“/0 List. zast. B. kr.
L. 4680
L. 10278
M. 9276
L. 10892
L. 10280
N. 9271
O. 9289
P. 4133
Q. 2951
L. 15779
L. 3507 

Ks. pow. Kasy oszcz. 
krakow. L. 27241

1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000
5000

100 
200
100

43 73

40
40
40
40
40
40
40

200
4
8
4

3% ' 

31//12

33

33

33

33

3 3

33

33

,3

33

Zapis Wgo Klobasy
33 3> n

U 33 33

33 33 33

33 33 33

1 Dar śp. Fiericha 200 K.
( W. Hankiewicz 200 K.
3 Wgo Pareńskiego 100 K.
4 Wgo Klobasy 6500 K.
Dar Dra J. Majera 
Dar Dra Pareńskiego 
Z doch. Towarzystwa

Razem 1244373

D) Fundusz nagród.

L.

P-
Znamiona waloru

Wartość 
nominalna

K. |h.[złr.

wartość 
roczna 

kuponów 
K. | h.i złr.

c
p c
E
0
H > 3

Fttndacya

1
2
3
4
5
6
7
8

9

10

4% List. zast. B. kr. 
L. 7722 
L. 2952 
L. 9557 
L. 9560 
L. 9561 
L. 9292 
L. 15021 

Ks. pow. Kasy oszcz.
L. 27242 

51///,, na realności
L. 237 Dz. I. *)  

47.2% Renta państw, 
austr.

Razem

200
100
200
200
200

1000
200

2

8
4
8
8
8

40
8

33

n

33

Dar Dra Gilewskiego 
„ Serafińskiego 
„ Dra Gilewskiego 
„ ks. Pukalskiego 
„ Łętowskiego 
„ Dra Dietla

Z doch. Towarzystwa

czyli

2102
2100
4202

20

1000

____ 50
20 1050'— I

110

2-10

Zapis L. Helcia

Dar W. Kochanowskiej

p°l

x) Wypłaca Arcybr. Miłosierdzia i Banku Pobożnego w Krakowie.
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E) Fundusz kuchni akademickiej.
po

rz
.

Znamiona waloru
Wartość 

nominalna
Wartość 
roczna 

kuponów

>■ O 
£ 5- 
.E^ Fundacya

u K. h. złr. ct. K. h. złr. ct.

1

2

3
4
5
6
7
8
9

10
11
12

13

41/2°/o List. zast. B. kr.
L. 3419 

4°A Listy zast. B. kr.
L. 21104
L. 21105
L. 12160
L. 10858
L. 11388
L. 4000
L. 1952

4°/0 L. zast. Tow. kred, 
ziemsk. L. 22264

L. 3740
L. 6547 

Ks. pow. Kasy oszcz. 
krak. L. 30592 . . . 

4’/-,% List. zast. B. kr.
L. 16474

200
200
200
200
200
100
100

200
200
200

7 gi
li 1 1 

1 1 1 
1 1

100

1000

8
8
8
8
8
4
4

8
8
8

4 50
30/

Ig 
i 31/i2

55

55

55

55

55

55

55

55

55

55

55

55

Z dochodu Tow.

55 V

55 55

55 55

55 55

55 55

55 55

5 5 5 5

55 55

55 55

55 55

55 55

Razem 1807
2200

59

czyli 4007 59

i) Papier ten straciło Tow. wskutek znanych wypadków po śmierci prof. 
Cyfrowicza. Podanie umotywowane zostało w roku ubiegłym oddane zostało do 
Senatu. Dotychczas bez stanowczej odpowiedzi.

F) Fundusz kapitału żelaznego 
(funduszu pożyczkowego, rygor., chorych i stypendyjnego).

•zjod Znamiona waloru
Wartość 

nominalna
Wartość 
roczna 

kuponów
Termin 
wypłaty 
kuponów

Fundacya

K. h. K. h.

4°/,. Listy zast. B. kr.
1 L. 10149 1000 —- 40 — 30/e i 31/I2 Z dochodu Tow.
2 L. 4006 100 — 4 — 55 55

3 L. 10636 200 — 8 — 5? 55 55 55

4 L. 13156 200 — 8 — 5 5 5 5 n u

5 L. 856 200 — 8 — 55 5 5 5 5 5 5

6 Ks. Pow. Kasy Oszcz.
krak. L. 40344 . . . 36 92

7 Ks. Pow. Kasy Oszcz.
L. 61111 34 —

Razem 1770 92

UWAGA. Dochód z kuponów należy składać na książeczkę kasy oszczędności.
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G) Fundusz Domu akademickiego.

L.

P-
Znamiona waloru

Wartość 
imienna

W
ar

to
ść

 1 
i rocz

na
 1

'O 
6 
CU

h. Te
rm

in
 wy

­
pł

at
y k

up
on

.

Fundacya

K. h.

1 4% L. zast. B. kr. L. 2769 10000 400 __
30/ 

/G
i 31/12

Ze sprzedaży 
placu

H) Fundusz stypendyjny im. Tukałłów.
1. We wierzytelnościach (z 4% kapitalizacyą roczną) .... 818 K. -■ h.
2. W Kasie Towarzystwa gotówką...........................................   . 500 „ — „

Razem 1318 K. — h.

1) Fundusz bezpłatnych obiadów.

L.

P-
Znamiona waloru

Wartość 
nominalna

W
ar

to
ść

 
ro

cz
na

 
ku

po
nó

w

Te
rm

in
 wy

­
pł

at
y k

up
on

.

Fundacya

K. h. K. h.

1
2

Listy zast. B. kr. L. 12570
Książ, kasy oszcz. L. 38672

1000
41 71

40 — 30/
16

i 31/1 Z12

Z dochodu Tow.

Razem . . . 1041 71

J) Fundusz promocyjny im. hr. Stanisława Tarnowskiego.
1. Książeczka pow. Kasy oszczędności L. 23891 ....................... 134 K. 01 h.
2. Na pożyczkach..........................................................................  . 1280 „ — „

Razem . . . 1414 K. 01 h.

Zestawienie kapitału żelaznego.

4

Wyszczególnienie K. h Marki

Fundusz pożyczkowy ...................................................
„ chorych ..............................................................

rygorozalny.........................................................
„ nagród...............................................................
„ Domu akad. a) wartość nieruch. 214283'60 K.

b) kapitał żelazny 10000 — „ 
„ kuchni akademickiej.........................................

„ kapitału żelaznego . .....................................

2101
7131

12443
4202

224283
4007
1770

72
08
63
20

60
59
92

1000

Razem . . . 255940 74 . 1000
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Inne fundusze.
1) Fundusz stypendyjny im. Tukałłów 1318 K. — h.
2) „ bezpłatnych obiadów..............................................1041 „ 71 „
3) „ promocyjny im. hr. Tarnowskiego 1414 „ 01 „

Razem 3773 K. 72 h.

Komisya kontrolująca:

Józef Drożdż
przewodniczący

Gibiec Jan Piekarczyk Stanisław
Łuszczki Jan Stecki Konstanty.



Poczet członków Towarzystwa.

Dobrze zasłużeni:
(Bene meriti)

Dr. Czarnocki Karol. Dr. Serbeński Walery.

Członkowie honorowi:
Dr. Adamkiewicz Albert, b. prof. Uniw. Jagiell.
Barabasz Wiktor, dyrektor Tow. muzycznego.
Bartoszewicz Kazimierz, literat w Krakowie.
.1 . E. Dr. Bobrzyński Michał, prof. Uniw. Jagiell., b. wiceprezy­

dent Rady szkolnej kraj., poseł do Sejmn i Rady państwa.
Boguński Mieczysław, prof. b Instytutu technicznego.
Dr. Browicz Tadeusz, prof. Uniw. Jagiell., b. Rektor.
Dr. Buczewicz Nestor w Warszawie.
Dr. Bujwid Odo, prof. Uniw. Jagiell., radca miejski.
Dr. Bylicki Franciszek, b. prezes Towarzystwa w r. 1867/8, prof.

' III gimn. -w Krakowie.
Ks. Dr. Chotkowski Władysław, prof. Uniw. Jagiell., b. poseł do 

Rady Państwa.
t Ciąglewicz Władysław, b. podskarbi Towarzystwa w r. 1879/80, 

urzędnik kolei rządowej w Bolechowicach.
Cielecki Włodzimierz, właściciel dóbr ziemskich w Byczkowcach.
Hr. Cieszkowski Zygmunt w Krakowie.
Dr. Creizenach Wilhelm, prof. Uniw. Jagiell.
Ks. Dr. Czerlunczakiewicz Józef, b. prof. Uniw. Jagiell.
Dr. Czerny-Schwarzenberg, prof. Uniw. Jagiell.
Dr. Dadlez Wilhelm, adwokat krajowy w Krakowie.

4*
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Dr. Damski Wacław w Jaworzniu, b. prezes Tow. w r. 1882/3.
Dobija Józef, b. wiceprezes Towarzystwa w r. 1879/80.
Dolański Feliks, właściciel dóbr ziemskich w Grębowie.
Dr. Domański Stanisław, prof. Uniw. Jagiell., radca miejski.
J. E. Dr. Dunajewski Julian, b. prof. i Rektor Uniw. Jagiell., 

b. minister skarbu, poseł na Sejm krajowy, członek Izby 
Panów austryackiej Rady Państwa.

Hr. Florkiewicz Ozdoba Juliusz, właściciel dóbr ziemskich w Mło- 
szowie.

Gawalewicz Maryan, literat w Warszawie.
Dr. Gertler Julian, adwokat w Krakowie.
Dr. Gluziński Antoni, b. prezes Towarzystwa w r. 1879/80, b. pro-, 

fesor Uniw. Jagiell., Rektor Uniw. lwowskiego.
Dr. Głuchowski Mieczysław, b. prezes Towarzystwa w r. 1883/4, 

1884/5, 1885/6, lekarz we Lwowie.
Gorczyńska Marya, właścicielka dóbr ziemskich w Stryszowie.
Dr. Harajewicz Jan, dyrektor szpitala św. Łazarza w Krakowie.
Dr. Haizman Udałryk, b. prof. i Rektor Uniw. Jagiell.
Horodyńska Zofia, właścicielka dóbr ziemskich w Zbydniowie.
Dr. Hankiewicz Habdank Hilary, b. sekretarz, b. prof. Uniwer­

sytetu Jagiellońskiego.
Ks. Dr. Władysław Knapiński, b. Rektor Uniw Jagiell., b. kura­

tor Tow. Wzaj. Pom. U. U. J.
Dr. Koy Michał, b. wiceprezes Towarzystwa w r. 1877/8, były 

syndyk Towarzystwa „Wzajemnej Pomocy", adwokat kra­
jowy w Krakowie, radca miejski, prezydent Izby adwoka­
ckiej w Krakowie.

Dr. Kędzior Wawrzyniec, lekarz w Krakowie.
Dr. Kostanecki Kazimierz, prof. Uniw. Jagiell., b. prezes Towa­

rzystwa lekarskiego w Krakowie.
f Dr. Korczyński Edward, Radca Dworu wiceprezes Towarzystwa 

w r. 1866/7, prof. Uniw. Jagiell. i b. Rektor.
Dr. Kreutz Szczęsny, prof. Uniw. Jagiell. i b. Rektor.
Królikowski Stanisław, b. prezes Tow. w r. 1871/2.
Ks. kan. Królikowski Józef, b. prof. Uniw. Jagiell.
Dr. Krzymuski Edmund, prof. Uniwersytetu Jagiell., b. kurator 

Towarzystwa Wzaj. Pom. U. U. J., b. Rektor Uniw. Jagiell., 
prezes Towarzystwa muzycznego.
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Dr. Lachowicz Zdzisław, b. prezes Towarzystwa w r. 1874'5, 
lekarz we Lwowie.

Ks. Dr. Lenkiewicz Zygmunt, b. prof. Uniw. Jagiell., kanonik 
katedry lwowskiej.

Lisowski Zygmunt, kandydat Uniw. odeskiego.
Dr. Markiewicz Władysław, adwokat krajowy w Krakowie.
Marszałkowicz Maksymilian, właściciel dóbr ziemskich w Ka­

mienicy.
t Dr. Mikulicz Jan, b. prof. Uniw. Jagiell., prof. Uniw. w Wro­

cławiu.
Milewski Alfred, właściciel dóbr ziemskich w Piekarach.
Modrzejewska Helena, artystka dramatyczna.
Dr. Morawski Kazimierz, prof. Uniw. Jagiell., Rektor Magnificus.
Dr. Małdziński Alfons, b. wiceprezes Towarzystwa w r. 1872/3, 

naczelnik c. k. sądu powiatowego w Chrzanowie.
Munnjch Władysław, b. wiceprezes Towarzystwa w roku 1870/1 

i 1871/2, prokurator.
Dr. Neumann Karol, b. wiceprezes Towarzystwa w r. 1884/5.
Dr. Julian Nowak, prof. Uniw. Jagiell., prezes Tow. w r. 1890/1, 

radca miejski, prezes T-wa lekarskiego, kurator T-wa Wzaj. 
Pom. U. U. J.

Dr. Obtułowicz Ferdynand, b. wiceprezes Towarzystwa w r. 1883/4, 
lekarz we,Lwowie.

Dr. Pareński Stanisław, podskarbi Towarzystwa w r. 1876, prof. 
Uniw. Jagieł)., radca miejski.

Ks. Dr. Pawlicki Stefan, prof. Uniw. Jagiell., b. Rektor Uniw. 
Jagiell.

Ks. Biskup Dr. Pelczar Józef, kawaler orderu korony żelaznej 
II. kl., L. prof. Uniwersytetu Jagiellońskiego, b. Rektor, bi­
skup przemyskiej dyecezyi.

Dr. Franciszek Piekosiński, prof. Uniw. Jagiell., członek Akade­
mii Umiejętności w Krakowie, dyrektor Archiwum krajo­
wego.

Dr. Raszko Władysław, b. wiceprezes Towarzystwa w r. 1878/9, 
adwokat w Żywcu.

Dr. Rosenblatt Józef, prof. Uniw. Jagiell., radca miejski.
Romer Konstanty, właściciel dóbr ziemskich w Jodłowniku.
Dr. Rostafiński Józef, prof. Uniw. Jagiell.
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Ks. Rozwadowski Jakób, proboszcz w Starym Sączu.
Dr. Ściborowski Władysław, prezes Towarz. Dobroczynności. 
Siemianowski Maksymilian, c. k. Pens. Radca Namiestnictwa. 
Ks. Siemiński Jan, literat we Lwowie.
Sienkiewicz Henryk, literat w Warszawie.
Dr. Skąpski Józef, adwokat w Krakowie.
f Ks. Skrzyński Henryk, kanonik i prałat w Wieliczce.
Dr. Smolka Stanisław, prof. Uniw. Jagiell., były Rektor, b. jene- 

ralny sekretarz Akademii Umiejętności.
Ks. kan. Dr. Spis Stanisław, prof. Uniw. Jagiell. i b. Rektor.
Dr. Straszewski Maurycy, prof. Uniw. Jagiell.
Szembek Jerzy, podskarbi w r. 1869/70.
Dr. Schwarz Emil, b. prezes Towarz. w r. 1860/70, adwokat kra­

jowy w Krakowie.
JE. hr. Tarnowski Stanisław, komandor orderu Franciszka Józefa, 

prof. i b. Rektor Uniw. Jagiell., prezes Akademii Umieję­
tności, b. radca miejski, poseł na Sejm krajowy.

Helena i Ignacy Tukałłowie, właściciele dóbr na Litwie.
Dr. Bolesław Ulanowski, prof. Uniw. Jagiell., radca miejski, ge­

neralny sekretarz Akademii Umiejętności, b. kurator Towa­
rzystwa Wzajemnej Pomocy U. U. J.

Włodek Zdzisław, b. podskarbi Towarz., w r. 1874/5, właściciel 
dóbr ziemskich w Dąbrowicy, poseł do Rady Państwa.

Konstanty Wołodkowicz, fundator i bonifikator w Odessie.
Dr. Wróbel, prof. Uniwersytetu w Czerniowcach.
Dr. Zakrzewski Wincenty, prof. Uniw. Jagiell. i b. Rektor.
Dr. Zaleski Karol, b. prezes Tow. w r. 1881/2.
Znamięcka Bogumiła, właścicielka dóbr w Zębrzycach.
Dr. Zoll Fryderyk, kawaler orderu korony żelaznej II. kl., prof. 

Uniw. Jagiell. i b. Rektor, b. kurator Tow. „Wzaj. Pomocy" 
Uczniów Uniw. Jagiell. (przez lat 22), wiceprezes Akademii 
krakowskiej, członek Izby Panów austryackiej Rady Państwa.

Dr. Żydłowicz Władysław, lekarz Towarzystwa.
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Członek protektor:
1. Doskowski Maryan, właściciel apteki w Krakowie.

1. Członkowie zwyczajni Towarzystwa:
1. Z Wydziału teologii:

1. Łaś Stanisław.

11. Z Wydziału prawa i administracyi:

1. Bahr Franciszek
2. Bałuk Stanisław
3. Barszcz Józef
4. Bazylski Ignacy
5. Bażan Włodzimierz
6. Belniak Michał
7. Berger Stanisław
8. Bicz Emil
9. Biernat Romuald

10. Birnbaum Marceli
11. Brodowicz Józef
12. Brzęś Michał
13. Buczma Stefan
14. Buliński Teodor
15. Burman Teofil
16. Celewicz Józef
17. Chmiel Szymon
18. Chromcewicz Stefan
19. Chrzan Kazimierz
20. Czapiński Władysław
21. Czarnecki Kazimierz
22. Czarnocki Bohdan
23. Daniec Józef
24. Daniel Ryszard
25. Danielewski Jan
26. Domosławski Mieczysław
27. Drożdż Józef
28. Drwal Aleksander
29. Dutka Franciszek

30. Dzik Kazimierz
31. Dzikiewicz Eugeniusz
32. Fabianczyk Karol
33. Gibiec Jan
34. Giebała Józef
35. Giebartowski Edmund
36. Gliickstein Marcin
37. Gnat Stanisław
38. Goldberger Artur
39. Goldmann Naftali
40. Gólski Wiktoryn
41. Górnisiewicz Lucyan
42. Grzybczyk Jan
43. Gudz Bazyli
44. Guszkiewicz Franciszek
45. Guttmann Zygmunt
46. Harbut Juliusz St.
47. Hartman Stanisław
48. Heynar Józef
49. Hniłko Antoni
50. Hoim Stanisław
51. Hołubowicz Stanisław
52. Humpola Józef
53. Iskra Andrzej
54. Iwańczuk Jan
55. Janiczek Wilhelm
56. Jankiewicz Julian
57. Jankowski Adolf

| 58. Januś Piotr
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59. Jarosz Mieczysław
60. Jasiński Julian
61. Jedliński Stanisław
62. Jordan Michał
63. Kalinowski Eugeniusz
64. Kamiński Alfred
65. Kański Jan
66. Karyłowski Stanisław
67. Katz Henryk
68. Klasa Franciszek
69. Klimek Józef
70. Kocół Alfred
71. Kokindiak Stefan
72. Kolarz Antoni
73. Koniuszewski Władysław
74. Kosches Ludwik
75. Krzystek Alfons
76. Krzysztoń Wilhelm Wład.
77. Kubalok Rudolf
78. Kuhl Bronisław
79. Kulczycki Stefan
80. Kwoczyński' Kazimierz
81. Lachowicz Włodzimierz
82. Lasocki Leopold
83. Lewicki Tomasz
84. Lewkowicz Franciszek
85. Lipner Natan
86. Lis Józef
87. f Litwiński Władysław
88. Łucki Antoni
89. Łuszczki Jan
90. Machalski Stanisław
91. Machnicki Adam
92. Malik Kazimierz
93. Morossanyi Juliusz
94. Matysek Józef
95. Metyk Roman
96. Mikołajczyk Henryk

97. Miller Bernard
98. Mrajski Kazimierz
99. Nowak Andrzej

100. Nowak Kazimierz
101. Nowak Piotr
102. Nowak Stanisław
103. Nowak Wojciech
104. Nowakowski Stanisław
105. Otfinowski Tadeusz
106. Pabijan Wojciech
107. Pawlik Rudolf
108. Pawlikowski Henryk
109. Pawlikowski Tadeusz
110. Pflaster Józef
111. Piekosiński Apolinary
112. Pielecki Seweryn
113. Pietruszka Franciszek
114. Piotrowski Józef
115. Podobiński Józef
116. Popiel Franciszek
117. Poręba Antoni
118. Potępa Julian
119. Prajer Julian
120. Profic Edward
121. Priiffer Jerzy
122. Puch Walenty
123. Puchała Jan
124. Puskarczyk Karol
125. Radecki Maryan
126. Radwański Leonard
127. Rogoziński Stefan
128. Rój Mieczysław
129. Rolski Julian
130. Rudnicki Stanisław
131. Rudziński Emil
132. Schindler Wilhelm
133. Schlachet Jakób
134. Seiden Hirsch
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135. Senkowski Alojzy
136. Sęp Stanisław
137. Skąpski Mieczysław
138. Skicinski Leonard
139. Skowron Józef
140. Słodki Józef
141. Słowiaczek Jan
142. Sokalski Maryan
143. Sokołowski Andrzej
144. Soldinger Dawid
145. Sozański Stanisław
146. Staroń Jan
147. Steinberg Leon
148. Suesskind Wilhelm
149. Sygiericz Witołd
150. Sypek Franciszek
151. Syper Michał
152. Szancer Tobiasz
153. Szatko Jan
154. Szewera Maryan
155. Tabeau Karol
156. Tacy Kazimierz

111. Z Wyc

1. Bajorek Alfons
2. Białynowicz Józef
3. Blay Feliks
4. Bobak Antoni
5. Cholewka Władysław
6. Cmikiewicz Stanisław
7. Cwibel Bernard
8. Czajkowski Adolf
9. Czarnek Zbigniew

10. Czarnocki Wilhelm
11. Czepielewski Aleksander
12. Dzierzbicki Stanisław
13. Filasiewicz Bolesław
14. Fraenklówna Dora

157. Tangl Ludwik
158. Teller Szymon
159. Treter January
160. Trojnarski Bronisław
161. Trzeciak Michał
162. Uhl Konrad
163. Wańtuch Włodzimierz
164. Wassermann Efraim
165. Widuch Piotr
166. Wilga Henryk
167. Wittek Stanisław
168. Wnęk Edward
169. Wojciechowski Antoni
170. Wojtowicz Stanisław
171. Wyród Józef
172. Wyżykowski Jan
173. Zakrzewski Stanisław
174. Zarzycki Edward
175. Zieliński Konrad
176. Żukowski Paweł
177. Żywczak Wojciech.

lekarskiego:

15. Jankowski Mieczysław
16. Jugendfein Jan
17. Kaliński Czesław
18. .Kantorek Michał
19. Kasprzyk Antoni
20. Kępka Franciszek
21. Klukowski Zygmunt
22. Knapczyk Aleksander
23. Kolano Leon
24. Kosiński Mieczysław
25. Kostecki Jan
26. Kozak Józef
27. Krassowski Antoni
28. Król Ludwik
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51. Rehan Zygmunt
52. Ruff Samuel
53. Rzążewski Henryk
54. Sabuda Mieczysław
55. Schmid Józef
56. Sikorski Romuald
57. Składowski Sławoj
58. Sulimowicz Marek
59. Surowiec Antoni
60. Surzycki Wacław
61. Surzyński Stanisław
62. Sussmann Sender
63. Treichel Edmund
64. Weber Henryk
65. Więckowski Antoni
66. Weissglass Wolf
67. Wolski Antoni
68. Wyrzykowska Zofia
69. Wyrzykowski Mieczysław
70. Zakliński Bohdan
71. Zawadzki Andrzej

filozoficznego:

V
14. Bodurek Stanisław
15. Bogocz Franciszek
16. Bogusz Józef
17. Braszka Józef
18. Bukowski Michał
19. Buła Tomasz
20. Burmistrz Józef
21. But Jan
22. Buzek Jerzy
23. f Chłanda Jan
24. Chłanda Józef
25. Chmaj Jan
26. Chmielewski Zdzisław

29. Kruczek Szczepan
30. Krzysztoń Kazimierz
31. Kubisz Jan
32. Kuryluk Władysław
33. Lach Rudolf
34. Latkowski Michał
35. Leszczyński Zygmunt
36. Majewski Wacław
37. Malinowski Alojzy
38. Marcińczyk Stanisław
39. Mayer Karol
40. Michejda Kornel
41. Mikułowski Włodzimierz
42. Miłoszewski Mieczysław
43. Miziura Edward
44. Nowak Franciszek
45. Obmiński Roman
46. Osuchowski Hieronim
47. Pietrzycki Ignacy
48. Pląskowski Zygmunt
49. Podgórski Mieczysław
50. Rdułtowski Jan

IV. Z Wydziału

1. Ankiewicz Józef
2. Antosiewicz Wacław
3. Babiński Wacław
4. Bagiński Wojciech
5. Bałtowski Franciszek
6. Bankiewicz Józef
7. Barabasz Lesław
8. Baran Władysław
9. Bekier Edward

10. Białkowski Leon
11. Bieniek Wawrzyniec
12. Biliński Tadeusz
13. Bobka Jan
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27. Cholewiński Władysław
28. Chrapczyński Leon
29. Cięciel Józef
30. Ćwiertniewicz Maryan
31. Ćwikowski Franciszek
32. Czarnecki Stefan
33. Dąbrowski Karol
34. Dąbrowski Stanisław
35. Daniec Bronisław
36. Drylla Gustaw
37. Dubiecki Tadeusz
38. Dubiel Gabryel
39. Dudek Stanisław
40. Dulemba Hilary
41. Dybowski Mieczysław
42. Dziedzic Jan
43. Dzięgiel Władysław
44. Dziewanowski Zdzisław
45. Dziewanowski Zygmunt
46. Eustachiewicz Stanisław
47. Feret Jan
48. Figna Józef
49. Fyda Stanisław
50. Ks. Garbacki Teofil
51. Gaudyn Stanisław
52. Glazór Wilhelm
53. Glodt Antoni
54. Główka Wawrzyniec
55. Golenia Walenty
56. Gollenhofer Józef
57. Gołąb Marcin
58. Gonet Stanisław
59. Górczany Karol
60. Gostkowski Rajmund
61. Grafczyński Edward
62. Grzegorzewski Józef
63. Grzybowski Józef
64. Halin Jerzy

65. Hasiński Leon
66. Hein Julian
67. Heltman Stefan
68. Hodbod Alfred
69. Horodyski Władysław
70. Hryniewicz Franciszek
71. Janotka Deodat
72. Jaroszyński Józef
73. Jasek Ludwik
74. Jasieński Juliusz
75. Jautzen Kazimierz
76. Józefczyk Józef
77. Jura Albin
78. Kamecki Stefan
79. Kermel Engelbert
80. Kleczyński Kazimierz
81. Klimek Władysław
82. Kłosowski Władysław
83. Koch Ludwik
84. Koch Zygmunt
85. Kontek Jan
86. Kopczyński Stanisław
87. Korbel Stanisław
88. Kordela Stanisław
89. Kotowicz Stanisław
90. Kowalski Leon
91. Kowalski Stanisław
92. Kralisz Władysław
93. Krawczyk Mieczysław
94. Krengel Maksymilian
95. Król Józef
96. Królikowski Mieczysław
97. Krypel Michał
98. Krzymuski Kazimierz
99. Kwasieborski Stanisław

100. Kwiatkowski Józef
101. Lipiński Józef
102. Łazarski Tadeusz
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103. Łodyński Maryan
104. Łyczkowski Aleksander
105. Majka Józef
106. A4artusiewicz Andrzej
107. Maślanka Stanisław
108. Matyasik Jan
109. Matysik Józef
110. Mendrys Tadeusz
111. Merta Stanisław
112. Mianowski Henryk
113. Micał Wincenty
114. Michniak Czesław
115. Mikułowski Tadeusz
116. Millak Tomasz
117. Moese Henryk
118. Niewinski Władysław
119. Niewolski Stanisław
120. Niklewski Zygmunt
121. Nowak Stanisław
122. Nowobilski Jan
123. Olearski Antoni
124. Olszewski Bronisław
125. Oster Władysław
126. Papp Stefan
127. Pawlica Władysław
128. Paździora Edward
129. Pęczalski Maryan
130. Pelc Michał
131. Piekarczyk Stanisław
132. Piwowarczyk Stanisław
133. Polcyn Janusz
134. Pollak Roman
135. Prokopek Jan
136. Przychocki Gustaw
137. Pyrek Jan
138. Rój Jan
139. Rosen Zygmunt
140. Rudnicki Mikołaj

141. Ruppert Kazimierz
142. Rybarski Karol
143. Rymar Leon
144. Rymar Stanisław
145. Rzepecki Jan
146. Sajdak Jan
147. Samlicki Marcin
148. Sarna Józef
149. Schabowski Józef
150. Scipio del Campo Henryk
151. Sędzimir Jan
152. Serafin Jędrzej
153. Skabowski Maryan
154. Skaliński Hipolit
155. Skawiński Aleksander
156. Śliwa Jan
157. Słonka Karol
158. Śmietana Arnold
159. Sobieniowski Tytus
160. Stamlewicz Wacław
161. Starszedel Albert
162. Stefański Ludwik
163. Steindl Sulisław
164. Streimer Samuel
165. Strojek Kazimierz
166. Dr. Stróżewski Stanisław
167. Strumiłło Tadeusz
168. Sykała Władysław
169. Sznapka Emil
170. Szpunar Feliks
171. Szura Gustaw
172. Theobald Jan
173. Tomaszkiewicz Jan
174. Turschmid Edward
175. Tyrała Henryk
176. Untulis Bronisław
177. Urbanek Stanisław
178. Waga Julian
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179. Warchalski Kazimierz
180. Warchałowski Jan
181. Wasiewicz Czesław
182. Wątorski Alfred
183. Węglorz Jan
184. Węgrzynowicz Maryan
185. Weimer Jan
186. Werner Jerzy
187. Wetula Jan
188. Wierdak Szymon
189. Wilk Piotr
190. Witkowski Franciszek
191. Wójcik Jan
192. Wójcik Teofil

193. Wojtunik Jan
194. Woliczko Józef
195. Woycicki Mieczysław
196. Woyczyński Władysław
197. Wróblewski Kazimierz
198. Zakrocki Stanisław
199. Zasztowt Witold
200. Zieliński Marcin
201. Ziemski Józef
202. Zych Wojciech
203. Żarliński Władysław
204. Żelawski Józef
205. Żuchowski Stefan
206. Żurawski Henryk

B.
Z agronomii.

1. Andronowski Maksymilian
2. Arciszewski Zdzisław
3. Białostocki Zygmunt
4. Bichniewicz Jan
5. Belina Tadeusz
6. Buszczyński Stefan
7. Bzozowski Franciszek
8. Chamiec Bronisław
9. Chełmicki Antoni

10. Chodnikiewicz Stefan
11. Chrystowski Ignacy
12. Czechowicz Józef
13. Czerwiński Michał
14. Daszewski Wacław
15. Dąbrowski Czesław
16. Gąsecki Stefan
17. Halpert Tadeusz
18. Hański Henryk
19. Horczak Ludwik
20. Jabłonowski Antoni
21. Jemielewski Tytus

22. Jezierski Józef
23. Jurkowski Jan
24. Kolasiński Eugeniusz
25. Komar Maksymilian
26. Kopaniak Józef
27. Kownacki Ludwik
28. Kryczkowski Eugeniusz
29. Lejnweber Kazimierz
30. Lipiński Wacław
31. Majewski Leon
32. Muszalski Jan
33. Natanson Jan
34. Nowicki Ignacy
35. Nowca Tadeusz
36. Okęcki Stefan
37. Parczewski Michał
38. Piątkowski Ludosław
39. Piotrowski Michał
40. Poniatowski Juliusz
41. Rapacki Jan
42. Regulski Aleksander
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Repphan Wilhelm 
Rosenblum Lucyan 
Schramm Wiktor 
Sojecki Józef

52.
53.
54.
55.
56.

43.
44.
45.
46.
47. Staniszewski Bronisław
48. Staniszkis Witołd
49. Stecki Konstanty
50. Strzelecki Roman
51. Świdziński Stanisław 

Świętochowski Ignacy 
Szmydt Józef 
Szymberski Tadeusz 
Tabaczyński Bolesław 
Taczanowski Zdzisław

57. Untulis Aleksander
58. Werner Jerzy
59. Wielohorski Władysław
60. Wierzbicki Franciszek
61. Wilkoński Tomasz
62. Wnorowski Stefan
63. Zabielski Zdzisław
64. Zakrzewski Tadeusz
65. Zakrzewski Wacław
66. Zawadzki Tadeusz
67. Zgierski-Strumiłło Olgierd
68. Zwierzchanowski Maryan
69. Żurawski Jan.

1. Leyko Zygmunt

C.
Z farmacyi:

2. Ptaszyński Władysław.

II. Członkowie wspierający Towarzystwa:

1. Borkowski Roman nadzw. słuch, filozofii
2. Jarosiński Paweł » » »
3. Jordan Feliks » » »
4. Konopczyński Władysław » » »
5. Michałowski Zygmunt » ». »

6. Okołokułłakówna Bronisława » » »
7. Olszowska Karolina » » »
8. Okrutnik Józef » » »
9. Rybak Bronisław » » »

10. Skotnicka Jadwiga » » »
11. Słoinski Jan » » »
12. Szymański Jan » » »
13. Tarasiewicz Kazimierz » » »
14. Wender Bronisława » » »
15. Benówna Zofia „ „ medyc.
16. Brodzki Józef » » »
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17. Gwiazdowski Teofil nadzw. słuch, medyc.
18. Karczewski- Stefan » » »

19. Lukas Stefan » » »

20. Proszowski Wiktor » »

21. Kleniewski Antoni » » praw
22. Ławrowski Karol »

Zestawienie.

A. Członkowie zwyczajni 1) z wydz. teologicznego . . . 1
177

71
206

69
2

2)
3)
4)

„ prawa i administracyi
„ lekarskiego . . . .
„ a) filozoficznego . .

b) z rolnictwa . . .
c) z farmacyi . . .

Razem . . . 526

B. Członkowie wspierający: 1) nadzw. słuch, filozofii . . 14
2) „ „ medycyny . 6
3) „ „ prawa i adm. 2

Razem . . . 22

Członków zwyczajnych . . . . . 526
Członków wspierających.........................22
Ogólna liczba członków . 548





REGULAMIN
OBRAD WALNEGO ZGROMADZENIA, WYDZIAŁU 
I ZARZĄDU TOW.WZAJEMNEJ POMOCY UCZNIÓW 

UNIWERSYTETU JAGIELL. W KRAKOWIE
ZATWIERDZONY NA POSIEDZENIU WYDZIAŁU TOW. Z DNIA 20 LUTEGO 1895 ROKU

(WYCIĄG Z KSIĘGI REGULAMINÓW).

4 1. Przewodniczący zagaja posiedzenie i kieruje obradami 
w zakresie ogłoszonego przez siebie na trzy dni pełne (§ 16 
statutu) przed zgromadzeniem porządku dziennego.

5 2. Przewodniczący ma głos doradczy, a tylko w razie 
równości głosów ma głos rozstrzygający; nie służy mu prawo 
stawiania wniosków.

6 3. Ma obowiązek zawezwać przemawiającego do trzy­
mania się przedmiotu rozprawy, gdy ten od tego odstę­
puje, a do porządku, jeśli dotyka osobistości; po dwu- 
krotnem bezskutecznem napomnieniu odbiera mu głos; pozba­
wiony może odwołać się do orzeczenia zgromadzenia.

7 4. Udziela głosu i to w porządku, w jakim członkowie 
zapiszą się na liście, przez sekretarza utrzymywanej.

8 5. Podaje pod rozprawę i głosowanie każdy przez trzech 
członków poparty wniosek, tyczący się kwestyi będącej na po­
rządku dziennym, jeżeli ten nie sprzeciwia się statutowi i jeżeli 
przed zamknięciem dyskusyi nie został przez wnioskodawcę 
cofnięty.

9 6. Jeżeli na porządku dziennym jest więcej wniosków, 
w organicznym ze sobą zostających związku, wtedy przed do­
puszczeniem rozprawy szczegółowej otwiera dyskusyą ogólną.

§ 7. Wniosek co do formalnego traktowania rzeczy poddaje 
natychmiast pod rozprawę i głosowanie.

§ 8. W razie zbiegu kilku wniosków odmiennych w tym 
samym przedmiocie, poddaje naprzód pod głosowanie wniosek 
najdalej idący; wniosek o zamknięcie rozprawy poddaje pod 
głosowanie zaraz po postawieniu go.

§ 9. Zabiera głos, ile razy tok dyskusyi tego wymaga; nie 
może wszakże przerywać przemawiającemu, z wyjątkiem wypadków 
§-em 3-cim przewidzianych.



§ 10. W tej samej sprawie zabierać głos można najwięcej 
3 razy; po zamknięciu rozprawy służy prawo jednorazowego 
przemówienia tylko tym, którzy się przed zamknięciem takowej 
do głosu zapisali; sprawozdawcy i wnioskodawcy mają 
głos ostatni.

§ 11. W sprawach formalnych można głos zabierać, ile razy 
tok rozpraw tego wymaga; w sprawach osobistych podobnież 
każdego czasu przemówić można, w tej samej atoli sprawie nie 
więcej nad 2 razy.

§ 12. Głosowanie odbywa się: a) jawnie i to prawidłowo 
przez podniesienie rąk, lub na żądanie x/3 obecnych — imiennie; 
b) tajne — na żądanie x/4 obecnych na zebraniu.

§ 13. Każdy uczestniczący w obradach może żądać, aby 
jego uwagi, nie mniej jego wstrzymywanie się od głosowania 
lub zastrzeżenie przeciw powziętym uchwałom było zamieszczone 
w protokóle.

§ 14. Każdemu członkowi służy prawo udania się do pre­
zesa o wezwanie przemawiającego do porządku, względnie odebra­
nie mu głosu, jakoteż prawo podawania wniosku o zamknięcie 
dyskusyi z uwzględnieniem zapisanych do głosu lub bez uwzglę­
dnienia; po podaniu wniosku takiego przed głosowaniem nie 
można się do głosu zapisać.

§ 15. Wniosku odrzuconego na tern samem zgromadzeniu 
podejmować nie można.

§ 16. Każdemu członkowi przysługuje prawo interpelowa­
nia prezesa.

§ 17. Każdemu członkowi służy prawo czynienia wniosków 
naglących w sprawie nie będącej na porządku dziennym; nad 
wnioskami tymi zgromadzenie obraduje, jeśli większość ich 
nagłość uzna.

§ 18. Wnioski i interpelacye mają być traktowane przed 
wyborem zarządu na Walnem zgromadzeniu.

§ 19. Regulamin Walnego zgromadzenia ma być druko­
wanym i przed każdem Walnem zgromadzeniem uczestnikom 
tegoż rozdanym.
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